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МІЖ СПОЛ. ДЕРЖАВАМИ І ЯПОНІЄЮ Безробітні Лондону відмовляються гинути з голоду Г0Л0Д0ВИЙ СТРАЙК БЕЗРОБІТНИХ 
ЙДЕ ДО ВІЙНИ ЗА КОЛОНІАЛЬНЕ - - - - - - - - '- - - - - - - - - - - -РУМУНСЬКІ КАТИ ВІНІЛИ 

ТОВ. Д. ДОНЧЕВА.В Лондоні відбулася ще одна велика демонстрація безробітних 
чоловіків І жінок, які протестували проти знижки асекурації 
від безробіття. З усіх дільниць Лондону сходилися безро
бітні на демонстрацію 1 несли з собою червоні прапори, 
Демонстранти заявили, що не будуть мовчки гинути з го
лоду. Проти них викликано сильні резерви пішої і кінної 
поліції.

І

Муніципальна рада в Ст. ВІтал дурила безробітних ціле літо, що 
почне цілий ряд роботів І дасть їм спромогу заробити собі 
на кусок хліба. Безробітні чекали І далі морили себе голо
дом. Муніципальні урядники заявили вкінці, що вони ма
ють $65,000 на призначені роботи, але треба вперед покін
чити з деякими формальностями. Тоді шістьох безробітних 
проголосили голодовий страйк.

Як повідомляють в Ьукареш- 
ту, секретаря ЦК Добружської 
Революційної Організації 
(ДРО) Дмитра Дончева роз
стріляли румунські жандарми с 
селі Дей-Бунар у Добруджі. - 

Дмитра Дончева, якого на
прикінці липня заарештувала в 
Букарешті румунська охранка, 
катували протягом 6 днів. Не 
домігшись жадних свідчень від 
непохитного революціонера, о- 
хранка вирядила його в Доб
ру джу для дальшого розсліду
вання. Там же його й забито 
ніби підчас “спроби втікти".

Поза кулісами формуються 
воєнні сили двох таборів і пи
тання інтервенції набирає дво
якого значіння. Американська 
інтервенція, це Спол. Держави 
по стороні китайського нанкін
ського уряду, а інтервенція 
Ліги Націй, це Англія і Фран
ція по стороні Японії.

Одночасно Сполучені Держа
ви порозуміваються з Лігою 
Націй в тій цілії, щоби обєд- 
нати усіх імперіалістів проти 
Радянського Союзу 
здобичею імперіалістичної ко- 
лоніяльиої політики зробити 
не тільки Китай, але (і радян
ську територію й щоби таким 
чином утворити на Далекому 
Сході воєнну базу капіталізму 
до наступу за повалення про- 

Iледарських республік.

ВАШИНГТОН, 12 жовтня. 
Японсько - китайська війна в 
Манджуріі стала вже приводом 
отвертих припущень, що нев
довзі може вибухнути війна 
між Японією і Китаєм, та що 
може прийти до “зірваний зно
син” між Японією і Сполучени
ми Державами, тобто до війни 
між японським і американ
ським імперіилізмами за ко
лоніальну здобич в Китаю.

Усі її [тесові звідомлення в 
цій справі підкреслюють твер
дження, що існує воєнна загро
за на Далекому Сході. Депе
ші з Токіо повідомляють, що 
томські імперіалісти не стер
плять ніякої інтервенції Спол. 
Держав в Манджурії, ані та
кої ж інтервенції зі сторони 
Ліги Націй.

ЛОНДОН, Англія, 17 жовтня.
“Ми не будемо мовчки 

гинути з голоду”, казали по
верх 7,000 безробітних чолові
ків і жінок, що зібралися ми
нулої пятнииі на демонстрацію 
на вестминстерському моіті в 
Лондоні.

З усіх дільниць міста сходи
лися безробітні з червоними 
прапорами. Пласти викликали 
проти них сильні відділи пішої 
і кінної поліції. На кожних 
демонстрантів був один полі
цай.

цаїв.а за ними їхало 25 кінних. 
Піша поліція мала короткі пал
ки, а кінна довгі.

Робітники, машеруючи, спі
вали вногу свій гиМн: “Мн не 
будемо мовчки гинути з голо
ду”. Не дивлячись на присут
ність чисельної поліції, що 
безнастанно погрожувала ро
бітникам, настрій робітників 
був бойовий.

Безробітні Лондону збіра- 
ються влаштувати ще більшу 
демонстрацію в слідуючий вів
торок, щоби предложити свої 
домагання на засіданні міської 
ради. Ходять поголоски, що 
велика армія безробітних є 
в дорозі зі Скотіяндії до Лон
дону.

Лондонська буржуазія дуже 
занепокоєна цими Демонстра
ціями безробітних, бо вони 
стають чимраз частіші і чи
сельніш!. Вона каже, що в 
Лондоні не має Досить поліції, 
щоби можна було “втримати 
порядок” вчасі демонстрацій.

(Преса подає.»що в поході 
йшло 7,000 безробітних, але ми 
певні, що це число вмисно 
зменшене, бо останніми часами 
всі вісти з Англії буржуазна 
преса подає “змодернізовано”)

Тоді безробітні вирішили 
підприняти якісь кроки, щоби 
запротестувати проти солодо
вої політики муніципальних 
урядників і примусити їх дати 
працю, або відповіднішу до
помогу. Шістьох безробітних 
проголосили минулого четвер
га голодовий страйк, який три
ватиме так довго, доки дома
гання безробітних не будуть 
виконані. Є це провідники 
Краєвого Товариства Безробіт
них у Сейнт Вітал. Вже кілька 
днів жиють вони на самій воді. 
Коли ж власти будуть пробу
вати годувати їх силою, тоді на 
знак протесту проти цього на 
місце кожного з цих солодо
вих страйкерів Красне Товари
ство Безробітних дасть двох 
своїх членів.

На такі кроки мусять пуска
тися безробітні в Канаді, щоби 
добитися своїх слушних дома
гань за право на життя.

ВІННІПЕГ, Май., 17 жовтня.
Ціле літо безробітні Сейнт 

Вітал муніципалу домагалися 
від муніципальний урядників 
відповіднішої допомоги або 
праці. І ціле літо ці урядники 
прямо дурили безробітних, що 
незадовго муиіципал почне ро
боти і дасть їм нагоду зароби
ти собі на кусок хліба. Роби
ли вони це длятого, щоби збу
тися безробітних з очей і не 
дати їм відповідної допомоги.

Минали дні за днями, а ро
ботів не було. Нужденний ре- 
ліф, який деякі робітники бра
ли, не вистарчав на мізерне 
"існування. Безробітні пойали 
голосніше домагатися хліба, 
або праці. Тоді муніципальні 
урядники заявили, що вони 
вже мають намічену програму 
роботів і $65,(XX), але треба ще 
покінчити деякі фориальности, 
закн приступлять до виконан
ня програми.

щоби

ПНРЕМОГИ ФРАНЦУЗЬКОЇ 
КОМПАРТІЇ.

Комуністична партія Франції 
одержала ряд успіхів на додат
кових муніципальних виборах. 
Так, підчас виборів мера і двох 
муніципальних радників у ро
бітничому місточку Коонен 
комуністичний список дійтав 
800 голосів, тоді як список со
ціалістів зібрав тільки 778 го
лосів. У місті Фонтено з трох 
вакантних місць у муніциналі 
комуністи дістали два місця.

Метою демонстрації було 
вислати делегацію до комітету 
лублнчної допомоги лондон
ської повітової ради з домаган
ням, щоби він з своєї каси до- 

! планував безробітним те, що 
"національний уряд” на чолі з 
МекДоналдом зірвав з асеку- 
рації від безробіття.

На самім переді походу їха
ло 12 кінних поліцаїв, а за
раз за ними йшло 50 піших. 
Потім йпіліг демонстранти з 
червоними прапорами і орхе- 
страми. Коло кожного тре
тього ряду з боку йшов піший 
або їхав кінний поліцай. За 
походом йшло 50 піших полі-

ВІИСЬКОВОЇ ТРИБУНАЛИ ДЛЯ “БУНТІВНИКІВ” 
ПРОТИ “ВІЛЬНОЇ” ІРЛАНДІЇ

ДУБЛІН, Ірландія, 17 жов- 
Ірляндський парламент 

ухвалив учора 83 голосами 
проти 65 закон “публнчного
спокою”. Ні основі цього за
кону кожну особу, яка висту
пить проти уряду, буде судити 
військовий трибунал за "бунт".

І Іідчас дебат в парламенті 
над цим законопроектом, пар
ламентарний будинок окружс- 
но військом з багнетіїми, як та
кож не бракувало і тайної по
ліції.

Цей закон увійшов сьогодні 
в життя після того, як його за
твердив сенат 45 голосами про
ти І 6.

Не треба, мабуть, додавати.
що новий закон є звернений 
проти революційної частини 
ірландського робітництва, про
ти маси безробітних, щоби їх 
відстрашити від боротьби за 
поліпшення життєвих умовин, 
які у “вільній" Ірлиндії не 
ріжниться нічим від життєвих 
умовим робітників в інших ка
піталістичних державах.

тня

БЕЗРОБІТТЯ У ФРАНЦІЇ.

ПАИ-ЦК, 12 "жовтня Без
робіття і частинне безробіття 
швидко "зростає у ФранНп На 
основі
провідника Лєона Блюма, у 
Франції' є тепер цілком без 
праці . 650,000 фабричних ро
бітників, а робітників, що ча
стинно працюють, є 2,500,(ХХ).

ЕКОНОМІЧНА КРИЗА В СП. ДЕРЖАВАХ 
ЧИМРАЗ ПОГЛИБЛЮЄТЬСЯтаяви соціалістичного

У ВЕЛИКІЙ БРИТАНІЇ ЙДУТЬ ПОСТІЙНІ БОЇ 
БЕЗРОБІТНИХ З ПОЛІЦІЄЮ

ВАШИНГТОН, 15-го жовтня. 769,231, а всіх видатків за той 
Державний дефіцит'самий час мав на $1,131,874,- 

Сполучених Держав виносив 831. Державні доходи були о 
в минулому році $9:10,000,000. $250,000,000 менші, як за той 

І Цього року він буде далеко самий час в минулому році, 
більший, бо за 100 днів фі- Урядові експерти шукають 
скального року, що почався з всіляких способів, щоби збіль- 
днем 1 липня, державна скарб- шити державні доходи. Дер
нини має вже недобір в сумі жавна каса мусить* виплатити 
$.502.106,600.

Самі видатки на воєнну 
фльоту виноситимуть цього 
фіскального року велетенську 
суму, бо аж $401,000,000. Пре
зидент Гувер “напоминав" всі 
департаменти зменшити 
видатки. Чарлес Ф 
секретар маринарки, повідомив 
Гувера, то його департамент 
не може ніяк згодитися на 
більше обмеження видатків.

За перших 100 днів фіскаль
ного року американський уряд 

ДОБРИЙ ПРИКЛАД РОБІТ- мав всіх доходів на-суму $629,- 
НИЧОІ СОЛІДАРНОСТІ!

(АЛЛ

РЕВОЛЮЦІЙНИЙ РУХ 
В КОРЕЇ.КАРДИФ, Англія, 16 жовтня. І Такий вияв бойовостн не 

Поверх 3,000 безробітних зі- сподобався поліції, яка напала 
бралися тут сьогодні на пуб- на безробітних і по довшій бо- 
личній площі, щоби запроте ротьбі з ними розбила мітінг 
стувати проти знижки у випла- та покалічила багато робітни- 
ті асекурації від безробіття, ків. Кількох робітників з роз- 
Ііідчас промов комуністичних битими головами відставлено 
провідників безробітні трима- до шпиталю, а шістьох провід
ай високо червоні прапори. ників арештовано.

ЗРІСТ КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТІЇ В БАВАРІЇ З Кореї
повідомляють, що в провінції 
Косіяндо бунтувалися селяни 
проти високої арендиої оплати. 
Селяни спалили iJVTb помі- 

1Ку*(ііцнків

ШАНГАИ, Китай

БЕРЛІН, 21 „вересня. (Інпре- 
Комуністнчна партія

якими було 46 соціял-демикра- 
тичних робітників і 6 бувших 
фашистів. В першій половині 
місяця вересня придбано для 
партії '294 нових членів, між 
якими було 33 соція.і-демокра- 
тичних робітників і 6 бувших і 
фашистів. Сформовано також 
6 нових відділів комуністичної 
партії.

кор)
поступає вперед навіть в ріль
ничій реакційній католицькій 
Баварії. Південний баварський

в грудні цього року $990,000 
000 довгу, а в березні 1932 р 
близько $700,000,000.

Немає ніяких
іцицьких дворів, а
вбили. Двацяті, селян а[УЄшто- 

—вано.
сумнівів, що 

Гуверові експерти від\оходів 
будуть пробувати найти жере- 
ло нових доходів через опо-

дистрікт комуністичної парти 
повідомляє, що за місяць сер
пень комуністична партія при
дбала 497 нових членів, між

В Сеулі. стсМнці Кореї,*аре- 
X японсь^кТОВ. С. СКАРЛЕТА ВІДСТАВЛЕНО ДО ЕСТЕВАНУ X Іштовано чотиро 

трох корейських залізничників 
за поширення комуністичної 

Поліція вважає

свої 
Адамс, даткування і так вже вивоже

них американських фармерів 
та робітників, череі знижку 
заробітної платні державним 
службовцям тощо, щоби по
крити дефіцит, спричинений 
велетенськими видатками на 
воєнні приготування.

ну, а не до РіджайнН( як це до
носила передтим буржуазна 
преса.

Тов. ’ Скарлета привезе до 
Естевану сержант кінної полі
ції в пятницю, а на слідуючий 
день він стане перед судом, за 
“підбурювання до розрух»".

РІДЖАПНА, Саск., 16 жов- 
Сем Скарлет, один, 

з провідників естеванського 
страйку, якого саскечеванська 
поліція арештувала минулого 
четверга в Ьирсей, Саск., буде 
відставлений прямо до Естева-

тня. пропаганди
їх провідниками нелегальної 
революційної нрофс 
лізничників.

НЕЗАМОЖНІ ФАРМЕРІ СТАЮТЬ 8 ОБОРОНІ
ПАРТІЇ КАНАДИ

ііі.іки іа-

IU та
можні фермері цієї околиці 
скликали масовий мітінг, щоби 
запротестувати проти а решту - 
ванни провідників Компартії 
Канади. В протестаційній ре
золюції говориться, що кому
ністична партія є одинокою 
політичною партією в Канаді, 
яка бореться за право на жит-

РОЗ ВЕЛЕП. Саск тя для робітників і незаможних 
фармерів, іцо завдяки страш
ному визискові капіталістичної 
кляси находяться зараз в стані 
невільників. Тому незаможні 
фармері Роз Ве.іей домага
ються. щоби капіталістичний 
уряд Бенета негайно звільнив 
арештованих провідників кла
сової боротьби мас.

ВІДКРИТИЙ ЛИСТ ДО ПРЕМСРА ЕНДЕРСОНАТОВ. ДЖЕЙМС БІТІ ВИЙШОВ НА ВОЛЮ СТОКГОЛЬМ. Швеція. Захо
дом шведської секції МОДР-у 
до Швеції привезено з Норве
гії 55 дітей страйкуючих нор- 
вежських робітників, щоби та
ким способом влекшити бо
ротьбу їх батьків. Доки три
ває страйк, діти оставатимуть 
на утриманні шведських робіт
ничих організацій.

Недав- Саск., написав у “Вестерн Про
дюсер” відкритого листа до 
пре мера Ендерсона, в якім опи
сує свої “дорібки” в Саскече- 
вані за довгі роки тяжкої пра
ці. Цей лист кінчиться сліду
ючими словами: думаю, що
наша капіталістична система 
уряду є зла, а система Радян
ського Союзу є правильна. 
Коли Радянський Союз впу
стить мене, а провінція Саске- 
чеван поможе мені туди діста
тися, то я разом із своєю ро
диною негайно використаю цю 
нагоду".

САСКАТУМ, Саск 
на заява саскечеванського ире
йс ра Ендерсона, що “є тільки 
одна країна для тих, які хва
лять комуністичну систему і шо 
провінція Саскечеван . готова 
їм помогти дістатися до ньої", 
поставила його в дурне поло
ження. Заледво його промова 
була надрукована в буржуаз
ній пресі, як почали надходити 
до нього чисельні листи від не
заможних фармерів, що бажа
ли дістати блищі подробиці 
про “субсидійовану емігра
цію". Один фармер із Свифт 
Корснту давав Ендерсонові 
весь свій маєток, щоби той 
тільки допоміг йому дістатися 
до Радянського Союзу. Він 
сказав: “Коли премєр Ендерсон 
є досить чесний, то він не від
речеться свого визову. Я і 
цоя жінка приймемо цей визов 
з великою приємністю".

Інший фармер з Стіддейл,

Минуло
го четверга вийшов на волю з 
провінціональної вязниці- у Ге- 
динглі т. Джеймс Біті по відси- 
дженні 9 місяців за участь “в 
незаконнім зібранні”. Тов. Бі- 
того засудив минулого року 
буржуазний суд у Вінніпегу за 
те, що він був одним з провід
ників безробітних у Вінніпегу 
і промовляв до них підчас де
монстрації, яку поліція опісля 
розбила по довшій боротьбі з 
безробітними.

Тов. Біті прийшов до Вор- 
керс Сентер просі*) ж тюрми. 
Тут його привітала щиро гро-

ВІННІПЕҐ, Май мала безробітних. Коли під
час масового мітінґу безробіт
них в четвер вечером промов
ці повідомили їх про те, іцо 
т. Біті находиться на волі, то 
зібрані привітали бурливими 
оплесками Одночасно прого
лошено, що він буде промов
ляти на Маркет Сквер в неділю.

РЕЧНИК КАНАДСЬКИХ КАПІТАЛІСТІВ ПРО 
“ЛІК” НА БЕЗРОБІТТЯ ГОТУЮТЬ БЕРЕСТЕЙСЬКИМ 

ПРОЦЕС.ПРИМУСОВА ПРАЦЯ 
В АРКЕНСО.ВИНДСОР, Онт., 16 жовтня.

— Р. Дж. Меніон, міністер за
лізниць і водних шляхів в уря
ді Бенета, має “несогірший” 
плян “допомоги" для безробіт- 

Про цей плян чула вже 
делегація робітників, що свого
часу була в Оттаві і лреддожи- наша система продукції і ди- -----------
ла премерові Бенетові законе- с грибу ції вискочила з трибів", а замісць них здалося б винай- 
прсувкт Воркерс Юниті Ліг про..і більшовики це використову-|та "соціяльну машину”, яка 
соціальне забезпечення від без-1 ють. 
робіт на кошт держави

Бенет відповів делегації, що І треба заперестати винахід но
вій “не прнбе своєї печатки на‘них індустріальних иашнн, які 
неробство", тобто не оподаткує І відбирають робітникам працю,

приходи капіталістичних під
приємств, щоби рятувати без
робітних від голодової смерти.

З такою самою пропозицією 
вийшов на конвенції борд оф 
трейд у Виндсор пан Меніон.

Меніон признався, що "ціла

Варшавський “Роботнік" (ор
ган ГІПС) сповіщає, що 25-го 
жовтня має початися “бере
стейський" процес (суд над не
давніми вязнями берестейської 
фортеці
ними представниками “опози
ції”)

Щоб справити "велике вра- 
жіння", соціял-фашистська га
зета повідомляє, шо в акті <16- 
винувачення є 108 сторінок та 
що прокуратура викликає I8Q 
свідків вннувачеігйя.

ЛИТЛ РАК, Спол. Держави, 
12-го жовтня. Тому, що ро
бітники відказуються працю
вати при зборі бавовни.за зимних.

пепесівцямн та шжену голодову платню, влада 
в деяких місцевостях арештує 
безробітних під закидом воло- 
китства і заставляє їх до при
мусової праці на бавовняних 
плантаціях. Губернатор Гарві 
Парнел видав проклямацію, в 
якій одобрює цю методу при
мусової праці.’

180,000 МАЙНЕРАМ ЗНИЖЕ
НО ЗАРОБІТНУ ПЛАТНЮ.

БЕРЛІН, Німеччина, 
зидент Гінденбурґ підписав 
декрет, на основі якого знижу
ється 180,000 майнерам в рур
ськім басейні заробітну пла; 
тню на 7 відсотків.

Пре-
дала б умірковане заняття всім

Дальше Меніон говорив, що робітникам. *
(Одинока машина дасть ро

бітникам працю 
пролетарської революції.)

це машина
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ргн*. » фронтова Лея ІUKRAINIAN LABOR NEWS *ІМ І* 6урЄ Ціле «рине До всего членства Робітничого Запомогового Товариства 
й до всіх донських робітним і фермерів Канади

F
Це дуже відкритий опис того, що приготовляється. Д > 

по вашого ми ще можемо додати; Сполучені Держави винаи 
|4 по > міми фосфоричні гармати, які так опалюють шкіру жовнірів

__ ворожої армії, що ніякий чоловік їх не витримає. Лювісайтові
і азові бомби так виготовлені, що великі 72-ти-каліброві бомби 
можуть цілковито знищити місто величини Берліну або Чікаї» 
в Гфгу короткого часу. Коли в останній війні вживано трйцять 
сортів різних трійливих бомб, то тепер є вже поверх 1.000 
різних сортів цієї зброї смерти й руїни. Протягом світової 
війни кидано бомбів місячно максимум 12 тон. Зараз фран- 

Ро‘ нузькі аероплани можуть скинути 120 том вибухового мате- 
ріалу в однім несподіванім атаку.

Т- Це тільки деякі яскраві факти, що викривають розмах воєп- 
”™ них приготувань. Воєнних приготувань Проти СРСР. який сво- 

їмн успіхами загрожує самому життю цілої капіталістичної 
системи.

ВІДОЗВА ГОЛОВНОГО ЗАРЯДУ РОБІТНИЧОГО ЗАПОМОГОВОГО ТОВАРИСТВА.

Дорогі Товариші! їв ряди революційних трейд-ю-і рівень. Канадою трясуть за рал
Місяць листопад буде міся- ній, під провід Воркерс Юмит і : бойові демонстрації, а теж під 

цем каманії за поширенням і а Ліг, відчувається з небувалою ннлася в ній 
зміцненням української робіт- гостротою в кожній фабриці. ь‘страйків 
ничо-фармерської преси: “Укр. кожній майні, в кожному заво- ; ют ьси здавити цей протинаступ 
Роб. Вістей", "Фарм. Життя’, ді. To-ж попрацюймо в листо- робітничої кляси лютим теро- 

! "Робітниці" і "Бойової Моло- падовін пресовій кампанії так. ром 
! ді”. Ця кампанія припадає в ду- шоби наша преса могла вести (Нстеван), клобами. тюрмами, 
же тяжкі часи. Ненажерливий боротьбу на цьому фронті з] депоратаціими, атакою на ре- 
калітал. загнавши країну своєю подвоєною силою

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
могутня хвиля 

Капіталісти намага-ÉB Ігалета але ройового люду — вахохать тря і 
у віотороа, четвер І суботу.

*

. м-ноа, ЯЗЕЖГ
біівачїм Домі, же роті аулвак Прмчард І МежГрегор, у Dliailairy. Мш.

поліцейськими кулями
Передплата на рік

■волютині робітничі організа-
ружною господаркою в обійми На кожному відтинку клясо-ІцП, головно ж на комуністичну 
страшної кризи, намагається вої боротьби а передових заго-1 партію й іншими ‘формами те- 

звалити ввесь її тягар на плечі нах буржуазії боряться проти рору. В обличчі таких подій 
трудящих мас і придавлює їх працюючих найвіриіші слуги І трудящі Канади мусять доло- 

жорстоким визиском, гнетом капіталу, соціял-фашисти. І ве- жити всіх старань, щоби зміц- 
виголоджуванням. Ясно, що дуть вони цю боротьбу в дуже нити свій протинаступ і відби- 

-ВИіи» пічнетьс* І травня 1982 року. Проголошена війни не буде. Біль- за таких умовин нам прийдете хитрий та підлий спосіб Вони:ти атаку буржуазії. Але це 
* 01ИН ,ЄНЬ * ****** *ухутк боибар- ся зуСТріНутися в ході кампанії надівають маски приятелів та можна зробити тільки за умов

з багатьома труднощами. Але оборонців робітничої
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Чи є негайна небезпека війни? Навіть з рядів самої буржу
азії, яка напередодні 1914 року пробувала закривати свої імпе
ріалістичні ПЛАНИ, приходить відповідь в заяві одного з керів-

! ЛИКІВ минулої війни, німецького генерала Людендорфа. Він, 
недавно у своїй книжці заявив
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ПРИГОТОВЛЯЮТЬ ВІЙНУ ПРОТИ ОДИ
НОКОЇ У СВІТІ Р06ІТНИЧОЇ 

РЕСПУБЛІКИ

існування міцної робітничо-
Заява генерала, що “більшість країн змобілізуються в один1 всі ці труднощі треба врахува- пролазять в тих масках між м і фармерської революційної пре- 

'■ викриває плями буржуазії про міжнародна) мобілізацію ти в підготовці до кампанії та си трудящих та лицемірством си Тому віддаймо в листопаді
^мобілізувати свої сили так, і демагогією намагаються здо як найбільше сил і праці для 

Радянські робітники наближаються до 15 роковин існуван- щоби побороти їх та зробити бути серед них довіри. Коли- .. будування своєї преси, 
ня СРСР. За 14 літ Радянський Союз ясно виявив свою мирну кампанію успішною. Це ми му- це щ вдається, то вони тоді; Як бачите, то преса є найго- 
політику. Кожний здобуток в соціялістичноме будівництві є 
перемогою для робітників цілого світу, кожна боротьба про
ти капіталізму’ є частиною міжнародньої боротьби за волю 
пролетаріату.

кляси.

проти СРСР

Частому, що поліп- роззброюють робітників і та» лоенішою нашою зброєю на 
*ит\и, що визволи- роззброєних запродують бур всіх фронтах класової бороть-

ш би. Без неї не обійтись трудя-

симо З роб 
шити своє 
тися зпід капі

Семого листопада буде 14 літ пролетарського керування 
В тягу перших місяців і років 

по цілому СВІТІ ВІру-
лістичного ви- жуазії. Соціял-фашисти

зиску, гнету І виголоджування найнебезпечніші вороги робіт-1 щНм, без неї капіталістичний 
Святкування 14-их роковин Жовтневої революції повинно ми можемо тільки шляхом кля- ничоі кляси і вповні успішно визиск і інет задавили би нас, 

змобілізувати робітників Канади для оборони СРСР проти Сової боротьби, а преса є го- боротися проти них робітнича бо ми не могли би успішно ор- 
слроб вмішатися для перешкодження докінчений пятилітки. ловним організатором, голод- кляса може лише тоді, коли ганізувати своїх сил, відбивати- 
Буржуазний уряд Канади зараз хоче знищити Комунітичну Пар- Ною зброєю в цій боротьбі. має свою міцну пресу. Томе ся | прямувати побідним кро- 
гію Канади не тільки тому, що вона керує боротьбою канал- Потреба най міцні тої рево- іробім цісяць листопад міся- «ом до остаточної розправи з 
ського пролетаріату проти виголоджування, але також томе, люційної робітничо - фармер- цем великого зміцнення і по-1 капіталом. Але в той час, коли 

що комуністична партія викриває справжнє значіння Бенето- ської преси пекучо відчуваєті,- ширений нашої преси. класова боротьба кладе такі
вого протирадянського ембарго й стало викриває імперіялістич- ся на всіх відтінках клясового Капіталізм Канади й цілого j великі вимоги до нашої преси, 
ні воєнні плини проти робітничої республіки. фронту в Канаді. А цей фронг світу все глибше й глибше по- ' вона находиться в небувало

Мобілізація канадських робітників для роковин Жовтне- охоплює всі міста і всі місцево- тапає в багно кризи, чимраз1 тяжкому матеріяльному поло
вої революції — це одночасно мрбілізація для дальшої бороть- сти Канади від берегів Атдян більше руйнує всі ділянки го- жениі. Вона виходить вже кіль- 
пи канадських робітників і незаможніх фармерів проти вито- тийського до берегів Тихого і сподарства. А в той же самий. Ка місяців за позичені гроші 
лоджуючої системи в Канаді. океану. час Радянський Союз все ви>. | зводить тяжку боротьбу за

Ось наближається тяжка ка че й вижче підносить своє соці- видання кожного числа. Отже 
надська зима, а буржуазія Ка- ялістичне будівництво й тим -1 листопадова кампанія мусить 
нади далі й далі викидає з фаб самим чимраз більше- рееолю- дати їй засобів, щоби вона мо- 

майнів і заводів на брук ціонізує трудящі маси цілого гла далі виходити й організу- 
світу. Капіталісти бачуть, то1 вати та освідомляти трудящих 
Радянський Союз є тепер од-1 і керувати ними в класових бо
ною з найбільших загроз їх - ! ях.

на одній шсстій земної кулі 
існування СРСР вороги робітничої кляси

упадку робітничої республіки треба сподіватися кож- 
Вони змобілізували всі свої сили, шоб повалити ро

ли. що
нрго дня , ;
Гп iiiivn владу й відбудувати капіталізм в Росії.

Горожанську вЛяу Інстигували, її допомагали, в ній бра
ла участь імперіалістичні держави Англія, Франція, Японія й 
С получені Держави; економічна бльокада, вбивства радянських 
представників закордоном, провокації на Далеко-Східній Заліз
ниці, організація саботажних угрупувань в середині СРСР чу
жинецькими мілітарними штабами (Промиартія і т. ін.). як та- 

безконечні очернювання й брехні (“домпінг", “невільничакож
праця", релігійні переслідування і т. ін.) все це один ланц капі
талістичної постанови повалити СРСР.

Чотиринацяті роковини існування Радянського Союзу є 
найбільшою міжнародним*) подією. Відбуваючись в період 
нечуваної кризи у всіх капіталістичних країнах з одного боку, 
й еуличезного росту соціалістичного господарства в СРСР — 
з другого, чотиринацяті роковини ще раз і більш, як колине- 
будь попередньо, показують перевагу радянської системи над 
Капіталістичною, шо розвалюється.

Тому, що існування Рад кожного дня показує мільйонам 
робітників й незаможніх фармерів в капіталістичних країнах 
і кольоніях, шо одинокий вихід з кризи й з того всього, 
;цо вона несе з собою трудящим —. є шлях революції, й тому, 

імперіялістич ні банкирі й визискувачі дивляться “на Росію 
без більшовизму", як на величезні жерела нових зисків, мілі
тарні штаби капіталістичних держав працюють понад години

заслоною па-

Сем h'<4i.

ВІДКРИТИЙ ЛИСТ ДО А. А. ГІПСА ' рик,
тисячі робітників; вона далі й

посла домініяльного парламенту незалежної партії праці 
з північного Вінніпегу.

далі вивласнює за довги и руй
нує тисячі бідняцьких фарме
рів. Армія безробітних зросла 

Канаді на поверх 600 тисяч. 
Від голодової смерти й віЖ-за
мерзання їх може врятувати

маємо j лн тобі “демократичних” іде- тільки ОР1"3»1306311,;1 
безсумнівне вдоволення стріча- алів (про які ти й твої сторон- боротьба. І саме тох|\ 
тися 3 тобою лицем в лице, за ники говорите аж до нудоти). м0 розгорнути в листопаді як

Ти й твої дуже поважні друзі '} найбільшу активність, щоби 
на платформі, включаючи, як-

Кожен член і кожна членкн-ньої системи и тому шалей > 
приготовляється до збройної о J ня РЗТ начинні сгати перед- 
нападу на него. To-ж працюючі платниками нашої преси й як 
мусять бути готові до оборони найактивніше працювати в ли- 
сїбєї сбціялістичної батьків- стопаді для неї.

Цю готовість треба

ДОРОГИЙ ГІПСЕ! Втак широко-рракричаною "де- 
Не часто ми маємо сумнівне ;мократією”? Подумай, Гіпсе, 

вдоволенні! говорити до тебе ; Робітники на мітінгу 
директйо й не часто ми

що
ВІДМОВИ клясова 

ми мусн- ЩИІІИ
"зміцнювати серед трудящих ських трудящих передплачува- 
мас день-у-день освідомляю- ти українську робітиичо-фар- 
чою роботою. А таку освідом- перську пресу, відновляти пе- 
ляючу роботу робить найкра- редплату на неї й вирівнувати 
ще робітничо-фармерська fie- залеглу та зміцнювати її пре
волюційна преса. Отже попри- совим фондом.

Ми закликаємо всіх україи-
над нротирадянськими плинами. Це робиться за 
цифістичної пропаганди й численних конференцій роззброєння

фактична війна поча- винятком виборчого часу, ко 
ли ти дуже занятий в Північнім 
Вінніпегу, вганяючи за "джа- 
бом" на дальше пятиліття. Од-

Під прикриттям балачок про мир 
даси. В тягу вересня імперіялістич на армія Японії окупувала 
південну Манджурію, привівши цим до фактичної війни між 

Японія свою окупацію пояснює тим фак-

наш головний організатор, пре- 
j са, міг належно мобілізувати 
працюючих до боротьби проті) 

! безробіття, до боротьби проти 
вигододжу-

що не помиляємося, мейора мі
ста, закликали озброєну .дер
жавну поліцію, щоб вона по 
диктаторськи викинула проле
тарів і затримала “мир, поря
док і добрий уряд” а ля містер 
Бенет.

Японією й Китаєм 
гом, що китайські жовніри зірвали якийсь міст на контрольо 
напій ЯПОНЦЯМИ ІЯЛІЗНИЦІ 

ся перш всего бажанням Японії, за благословенним інших імпе
ріалістів, встановити “нротирадянський кордон на Сході”. Да
лі, під славні перемоги китайської Червоної армії японські ім- 
періялісти не можуть вже вірити наймитові Чан Кай-Ші, що в .і 
забезпечить їхні інтереси.

нак, ми хочемо почути, чи вдо
волений ти вислідом суду над 
чотирома комуністами, робіт
никами у Ниндзор й чи дістав 
ти якесь вдоволення, шо ці лю
ди почали вже відсиджувати 
невизначений засуд в тюрмі в 
І'велф.

Щоб відсвіжити твою память, 
ми пригадаємо закінчення тво
го мітінгу, на якому ти промов
ляв в тому раю конвенцій Аме
риканського Легіону й Форд 
Мотор Ко., у Виндзор десь на- 
лочатку літа. Правдоподібно 
ти пригадаєш, недивлячись на 
свою мандрівку по цілій країні 
й журналістичну діяльність и 
такій прогресивній газеті, як 
"Алберта Лейбор Нюс", що че
рез те, що більшість робітни
ків на твому мітінгу радше хо
тіли слухати своїх справжніх 
провідників, людей, які дають 
їм провід в боротьбі за кусок 

таке, чого

би! Хай живе українська робіт
ничо-фармерська революційна 
преса?

Хай живе клясова боротьба 
й перемога трудящих'над капі
талом!

цюимо в листопаді так, шо 
наш бойовий мобілізатор й од 
не з намійміцніших знарядь о 
борони СРСР 
стала ще сильнішою.

Працюючі Канади розгорну
ли в останніх часах під прово
дом комуністичної парті'у і Вор
керс та Фармсрс Юниті Ліг бо
йовий протинаступ проти ата
ки капіталу на їхній життєвий

каптіалістичного
Однак окупація в дійсности стала- вання.

У фабриках, майнах і заво
дах Канади доведено капіталі
стичний визиск до нечуваних 
досі розмірів. Боси посилено 
заводять зривання заробітної 
платні, підвищують спід-ал, 

умовкни праці.

наша преса,

Чи ти задоволений з .той. 
що людей запаковано в тюрму 
за те, що вони насмілилися ві-; 
дібрати в тебе мітінг? Чи ти 
вдоволений з того, що твоя 
добре знана чутливість в прн- 
сутносТи опозиції (спеціально 
“геклинґ", якого ти не перено
сиш) послужила обвинувачен
ням для цього скандального 
присуду? Чи ти вдоволений, 
що твоє становище є плече-в- 
плече в власниками єреван
ських копалень, які зажадали 
насильного з душення страйку 
й які осягнули це коштом жит
тя трох робітників?

ЗА ГОЛОВНИМ ЗАРЯД РЗТ: 
І. Петрушка, М. Ленартович, 

голова.
Окупації Манджурп не можна інакше пояснити, як відкрн 

тий нротирадянський рух, який сигналізує крок вперед в на 
прямі війни,проти СРСР.

"Не треба більше війни"

секретар.погіршують 
знущаються і тероризують ро
бітників викиданням з роботи.

О. Хоміиький, 
секр.-скарбник.кричали всі пацифісти й про

повідувані війни після закінчення останньої війни. Що ж ми 
бачимо в її наслідку? Ось як це описує один буржуазний

Тому потреба якнайміцнішої 
і революційної робітничої преси, 
яка організувала би робітників ВІСТИ З УСІХ УСЮДІВжурналіст:

"Десять мільйона* людей замордовано. Похід цих замордованих людей, 
шо йшли 6 по десять в рядах яід сходу до заходу сонця через дві секунді

один
До того числа треба додати ІЗДОвДОО. шо пропади без якій. КМХХЦЮО вті
качів І бакюаюо дітей, шо втратнім своїх родичів. Денно гинуло до 16,185 
люде*. Кошти ВІЙНИ доходять до 6Ю8ДИМНМВ0 <338 мільярдів доларів І, 
іншими словами - по КОЛО) на годину від часу народження Христа. А 
за час самої війни кошти становлять по 69,000,000 на годину".

■ісвою допомогу в деиортуванні 
робітників? Чи

ряд яід другого, взяв би 46 днів, щоб пройти попри означене місце. Обсяг світової торговці 19.31 
р. оцінюють орієнтовно в 150 
мільярдів золотих марок проти 
204 мільярди золотих марок 
1930 р. і 247 мільярдів золотих 
марок 1929 р.

пив, між селянами труси, але 
чого поліція шукала, годі взна 
ти. Арештовано трьох селян, з 
яких одного відставлено до 
Чорткова.

українських 
пригадуєш ти, коли робітники 
засудили тебе на твоїх мітін- 
гах?
нервозність, коли твоє комфор
табельне місце в Оттаві було ь

Чи пригадуєш ти свою

Не дивлячись на лови ший підрахунок наслідків останньої 
и йни й пацнфістичні балачки протягом останніх 12 років, 
нова війна зараз блмша, як колинебудь передтим. Всесвітня 
буржуазія горячково готує збройну інтервенцію для розбит- хліба (дають щось 
тя СРСР. Це ії бажання ще побільшується дальшим поглиб- ги не робив від 1919 року й шо

ти вважаєш за краще забути), 
закликано поліцію, щоб воші

Тебе було раз схоплено в 
темну ніч і кинено в тюрму. Ти 
вже був раз жертвою капіталі- якого жару 
стичної “демократії”. Але ти муністична 
вже став лейборитським бюро- чись на твою спілку з лібе- 
кратом. Ми, комуністи, каже-і ральною партією? 
мо робітникам, що ти є “со
ціил-фашист" — не по порож-1 листа надто довгим. Наші сто- 
ній назві але по повному змі 
стові, до якого пізніше було і про боротьбу й про прикра- 
додано цю останню виставу | сний дух _ канадського робіт-

щоб заповняти цінне

У Львові 25 вересня помер 
член екзекутиви УНДО, голо
ва “Просвіти 
маршалок польського сенату, 
Михайло Галуїцинський.

небезпеці н чи пригадуєш тч 
насипала тобі ко- 
партія. недивля-

Загальна кількість спалене і 
та потопленої кави в Бразилії 
за час з вересня 1930 р. до кін
ця серпня 1931 р. включно ста
новить 1,250.000 мішків, або 75 
мільйонів кільоґрам.

бувший віце-

ленням економічної кризи в капіталістичних країнах цілого сві-
Ми не можемо писати цьоготу й величезними успіхами нятилітнього плину соціалістичного 

будівництва в СРСР. Найновіші події в Японії викрили Лігу викинула цих робітників, і на- 
Натн найбільше, тоді, як конгрес Н Інтернаціоналу й події в віть перший раз в році вжито 
Німеччині та Англії показали зрад мину ролкі соціял-фашистів, мілітарної сили, щоб насильно 
які активно в багатьох випадках відкрито допомагають проти- розбити висловлене бажання 
радянським воєнним нлянам. , , робітників висвистати тебе н

Нова війна, що її приготовляють, буде така, що остання послухати промов комуністів 

війна в порівнанні до неї виглядатиме, як жарт. Ось як описує Цих чотирох чоловіків 
майбутню війну один з керівних генералів французької імпс-1 Байндера, Гардмена, Андрюса 
рїя.іістинної армії й що вона готує для робітників і селян СРСР, и Нориса засуджено за “опір 
які мирно працюють в індустріальному й аґрікультурному со- ; поліціГ’ на 6 місяців напевно, 
ція.1 істинному будівництві:

Воєнні б> джети капіталістичних 
держав виносять в цьому 1931 році 
З мільярди 580 мільйонів доларів. 
І діється це а тому році, коди майже 
всі ті буджети виказують багато міль
йонові дефіцити.

Дня І серпня ц. р. закінчено будову 
величезної греблі, "Дніпрельстіиу" 
так, шо обв береги Дніпра е вже спо
лучені греблею. Через цілу греблю 
відкрилося безперермвне залізли че 
лолучкня, • в цей спосіб значно при
спію нться дальшу будову Дніпрель
стіиу.

рінки надто малі для новинок
Службовці повітових та мі

ських управ Болгарії не одер
жують. заробітної платні вже 
протягом 3—4 місяців. За да
ними міністерства освіти, учи
телі громадських гімназій не 
одержують зарплати вже про
тягом 7- 8 місяців.

твоєї льояльности до капітали- ництва 
му й твоєї ненависти до робіт- місце в цей спосіб. Однак, ми 
ничоі кляси. Твій фашизм стає обіцяємо тобі, що твоя відио- 
все більше наявним; твій зем- відальність за виндзорський за- 

небе- j суд не залишиться не відллаче- 
Ми повністю використа

ний ідеал (чи ти маєш і 
сні?) МекДоналд, пішов даль-і ною 
ше за тебе й зараз дістає від- єно її, щоб знищити твій 
повідь в Ґлесго, Селфорд і мо- ливий qn.iHB між робітниками;

розкажемо про це бойово- 
північного

а на 12 місяців непевно в тюр- шкід-
Страйк 16,000 робітників пан

чішної промисловости в Лодзі 
закінчився після того, як під
приємці пішли на поступки. 
Закінчився також страйк елек
тротехніків у Лодзі, які до
моглися підвищення зарплати.

■— ” «і™ pHL», „„
XJM * adwH та діти примушені будуть битися. Трій- “и те, Давида Нориса затри- сті; робітники Канади відлові- му пролетаріатові

просякне через кожну мано в тюрмі через кілька міся- дають тобі в тон самий спосіб, Вінніпегу, запевняючи^ 

♦осфоричиі бомби, вш.х ні- ців до суду й рекомендація ла-. відкидаючи твою лінію й рішу- ли ти знову заапедюеш до них 
вияиюаапшуть масо до посів* в ту півхаиднии. Сотки ^ti присяглих є, щоб “вжити че звертаючи вліво. і за голосами, вони кинуть тебе

більш того, 
І ме тільки

Київська "Пролетарська Правда" 
подав, шо за 3 роки пятирічки про
мислова продукція Київ! піднеслася 
а 16 разів. Особливо розвинулося 
взуттєве і кравецьке виробшштво. Ця 
галузь промисловости збільшила" яро- і 
дукцію з 7-5 мільйонів карбованців н / 
р. 1923-26 до 214 мільйонів карбо
ванців в р. 1981. Цього року випускав 

лися в селі Вол кі ви і, пов. Бор-1 Київ 6 і пів мільйонів штук взуття.

що клміі беибц 
маску *
ЯМ не

смерть за кілька

*І| В останній виборчій компанії в нірвану історії, як ще однужм* депортаціиннх кроків так да
куль їв* дамами), * само небо почорнів від тисячі** леко' як це проти j ясно було видно, що ти пря гнилу колоду нЗ шляху npo.lt

І муєш до упадку. Чи пригадуєш тарської революції 
Як це гармонізує з твоєю ти мітінг, на якому ти обіцяй,

як

Дня 13 і 14 вересня відбува■о сіятимуть страхіття смерти мв . Міста й села оберті- «Hx 
ої артилерії, в майбутн і*і мнуться в руїни під руйнуючим вогнем “ВОРКЕР"

МІ
J
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Чисте 126 “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК, 20 ЖОВТНЯ 1831. Сторона 3.

и «истськмм гнобителям! Пері -1 без викупу, за працю, хліб І воч доктора. Коли знайдено др. 
ходите b зброєю в руках на бік] дю". Крейтона з естеванського шпи-
народу, що бореться! Хай жи
ве бойова спідка робітників, се
лян І салдат»!

Седане! Ані шага податків

Польський фашизм далі “пацифікув 
Західню Україну

гунашшм прннцшам. oôepra-, 
еться проти робітників, коли 
кроваві зиски класи внзнекува- 
чов е загрожені.

Боротьба мусить продов 
жатися.

талю (і він побачив, хто е йо
го пацієнтом, його буржуазна 
кров збунтувалася проти його 
призначення й він брутальним 
штовханом в живіт, від якого 
ця хоробра дівчина впала на 
землю, крикнув ; “Забери 
свого червоного байструка 
звідси". Інші поранені почули 
те саме від цього б рута, який 
завідує інституцією, що мала б 
своїм завданням полекшуватн 
людські муки. “Забери бай
струка геть заідса" — “чи ти 
маєш гроші — коли не маєш, 
то заберайся до чорта" і т. ін.

Багато майнерів мусіли їха
ти'35 миль до другого найбли- 
щого шпиталю за першою до
помогою, й коли б не така по
ведінка прислуги естеванського 
шпиталю й др. Крейтона, то 
щонайменше життя одного 
майнера було б врятоване, як
що не двох. Не хутко єреван
ські майнері "забудуть тракто
ваний цього шпиталю й його 
заряду. Вони пересвідчилися, 
— хоч і дорогою ціною, — що 
кожна капіталістична інститу
ція, навіть та, що має своїм 
завданням служити так званим

Наприкінці в відозві гово
риться:

— “Революційний продєтарі- 
ят Польщі бореться за негай
ний вивід польського війська й 
окупаційної влади з Західньої 
України та Західньої Білоруси.

Вперед до боротьби проти 
карних експедицій і фашист
ського терору!

За знищення окупації Захід- 
ньоя України й Західньої Бі
лоруси! За самовизначення по
неволених народів аж до відо
кремлення! За землю без вику
пу! За робітиичо-селанську 
владу! За диктатуру пролета
ріату!".

НЕХТУЮЧИ ТЕРОРОМ І НАСИЛЬСТВАМИ ОКУПАНТІВ, ЗАХІДНЬО - УКРАЇНСЬКІ ТРУДЯ
ЩІ МАСИ КОРЯТЬСЯ ПРОТИ ПОЛЬСЬКОГО ІМПЕРІАЛІЗМУ.

(З відозви ЦК Комуністичної Партії Польщі.)

фашистському урядові! Уряд 
грабує ваші гроші тільки на у- 
тримання ваших душителів та 
кровопивців. Відмовляйтеся

них народів аж до відокрем «мектмвио від сплати подат
ків, процентів і позик, колек- 

и гнано, силою женіть геть по-

Ми скидаємо шапки перед 
Вами, чоловіки й жінки Есте- 
вану. Робітнича кляса Канади 
стоїть солідарно за вашою ге
ройською боротьбою й в цій 
чорній хвилині, коли всі сили 
реакції змобілізовано, щоб за
гнати вас назад в невільництво, 
ваш бойовий настрій, що під
ніс вас далеко вище понад ва
ших визискувачів, ще перемо
же. Ніякі капіталістичні обми
вання не змиють брутального 
вбивства ваших хоробрих бор
ців, як не обмиють вони їхньої 
крові з рук капіталістів, що є 
червоні від робітничої крові. 
Останнього розділу з вашої 
боротьби ще не написано й не 
буде написано, поки не буде 
закінчено тої справи, за яку 
вмерли хоробрі майнері. Ми 
мусимо провадити далі бороть
бу, доки наші завдання небу- 
дуть закінчені й злочин в Есте- 
вані відплачений.

стає Голуфка. Голуфка за
били невідомі месники, але й 
далі зостається система крива
вої окупації, зостається пану
вання польського імперіалізму 
на західньо-українських і за- 
хідньо-білоруських землях.

,— “Цю систему 
ся в відозві 
тільки масовою боротьбою ре
волюційних робітників та се
лян Західної України й Захід
ньої Білоруси разом із проле- 
таріятом та селянством Поль
щі, тільки збройним повстан
ням робітників, селян і салла
тів у цілій державі. До цієї бо
ротьби закликає й веде маси 
тільки комуністична партія 
Польщі".

Центральний Комітет компар
тії Польщі видав велику відоз
ву з приводу нової хвилі "па
цифікації" Західньої України, 
що й далі перебуває під важ

кою польських окупан-

лення від польської держави 
Капіталістичне
Варшаві спирається на кольо-!"^"* екзекУт°Р,в 1 п<м|' 
ніяльний визиск і грабунок х ! посіпак. Організуйтеся
Львові, Бориславі, Вьіьні та 1 ■ селянських комітетах бороть- 
Пінську Розхитати підвалин , і би- Створюйте загони самоо

борони в кожному селі. Обед- 
нуйтесь з пролетаріатом для 
спільної боротьби на землю

кою
тіа. польського імперіалізму на о- 

купованих землях означає за
хитати підвалини панування 
капіталу в цілій Польщі".

Тим то ЦК КПК удається до і 
польських трудящих із таким 
закликом:

говоритfa- 
можна повалитиУ відозвКзазначеио, що на 

з новою см-Західиій У 
лою спалахнула національно- 
визвольна боротьба трудящих ЧЕРВОНИЙ ЕСТЕВАН - ЧЕРВОНИЙ ВІД 

КРОВІ СВОЇХ МАЙНЕРІВ
проти польського Імперіа

лізму. За рій після першої кри
вавої "пацифікації" революцій
ні робітники й селяни, нехтую
чи терором і насильствами, зно
ву стали до боротьби за с#зє 
соціальне й національне визво-

—“Робітники й селяни Поль
щі! Не дамо фашистським гно
бителям придушити героїчну 
визвольну боротьбу на Захід
ній Україні. Національно-ви
звольна боротьба трудящих 
мас Західньої України є наша 
боротьба. Розбиймо злочинні 
плани фашистських посіпак! 
На революційну боротьбу за
хідньо-українських робітників 
І селян хай відгукнеться робіт
нича вулиця Варшави, Лодзі, 
Домбровського басейну й Шле- 
зьку та революційна Західна 
Білорусь! На вуличні демон
страції, до масових політичних 
страйків проти насильств фа
шистських окупантів, проти 
повторення кривавої “пацифі
кації” героїчної Західньої У- 
країни! До масової самооборо
ни від фашистського терору!

Польські робітники на Захід
ній У крані! Ви, що працюєте 
попліч з українськими робітни
ками на гутах Борислава І Дро
гобича, на солонииях Калуша 
й фабриках Львова, ставайте 
під прапори компартії Захід
ньої України, до спільної з у- 
країнськими масами боротьби 
за знищення імперіялістинної 
окупації, за визволення Захід
ньої України, за радянську вла
ду і соціалізм. До єдиного 
фронту боротьби проти поль
ської окуації ми закликаємо 

робітничо - селянські

“Міська рада одноголосно ду демонстрації. Розуміється, 
постановила, що демонстрацію,4е був намір поліції

в демонстрацію замішання, щоб 
потім напасти на неозброєних 
чоловіків і жінок. Королів
ська кінна поліція заатакувал:. 
демонстрацію негайно, як тіль- 

клерка, вулиці невеличкого с^- кн вона попала в приготоване 
скечеванського майорського їй замішання, брутальною си- 
міста полилися кровні замор- лою з клобами й наглими кину- 
дованих та поранених майне- лася вона на людей, що були 
рів. Кріси королівської кінної блище неї « автомобілях. В са- 
поліції пішли в рух слідом за мообороні, в обороні жінок і 
стрілами гонорової поліції не- дітей майнері примушені були 
величкого міста, що були спря- відбивати атаки поліції волі- 
мованї в демонстрацію неоз
броєних людей, жінок, дітей, 
які хотіли тільки запротестува
ти мирним мітінгом проти на
киненого на них голоду й ви
зиску. 4

Ніякі змивання не змиють кро- 
вавих плям.

Заява капіталістичного “роз
слідування”, що стрілянина бу
ла виправдана па тій підставі, 
що майнері були озброєні, є 
свідомою брехнею. Самий той 
факт, що демонстрація була 
скорше працесією, як демон
страцією процесією коло 60 
автомобілів і троків, на яких 
їхали жінки й діти, як і самі 
майнері, вже сама вона пятнує 
це неславне “розслідування", 
як очевидну спробу змити хо
лоднокровне, брутальне вбив
ство.

Майнері плннували переїхати 
демонстративно через місто 
Естеван і відбути мітінг за мі
стом, тому, що “висока поста
нова" міської ради заборонила 
мітінг в салі.

Коли передній автомобіль 
доїхав проти міської салі, ко
ролівська кінна поліція ство
рила кордон на дорозі н звер- сестрі з Тейлортону допомага- 
нула демонстрацію в бічну ву- ли раненому майнерові дістати- 
лицю, де вона, обїхавши дов- ся до місцевого фпиталю. 
кола, мусіла виїхати назад, Поки одна підтримувала ране- 
звідки почалася й заїхати з-за- ного, друга побігла шукати

кинутилення. Страйками, вуличними 
демонстраціями, несплатою по
датків, підлаленням поміщиць
ких маєтків і окремими зброй
ними виступами трудящі маси 
Західньої України оголошують 
перед цілим світом, що вони не 
хочуть більше терпіти визиску 
й гнету польського імперіяліз-

в місті Естевані заборонено, як 
також мітінг в міській салі”. 
Дві годині по отриманні згада
ної телеграми від міського

Відомості про нові виступи 
західньо-українських робітни
ків і селян викликали новий 
приплив люті в цілої фашист
ської та соціял-фашистської 
зграї в Польщі. Буржуазна пре
са всіх відтінків закликає до 
кривавої розправи, до нових 
карних експедицій. До цього 
хору приєднуються голоси з- 
гентів польського імперіалізму 
в таборі української контррево
люційної буржуазії, що зра
джує інтереси мільйонових мас 
західньо-української трудящої 
людности на користь польсько
му імперіалізмові.

“Вже

T. Юен.

ПРИПИСИ НОВОГО ТЮРЕМНОГО 
ЗАКОНУ В ШЛЯХЕТСЬКІЙ ПОЛЬЩІму.

— Польська буржуазія, — 
говориться у відозві, — дена
ціоналізує українську людність 
придушує українську школу та 
пресу, з варварською люттю 
вона гнобить і переслідує укра 
їнську мову, нищить україисьг 
товариства й кооперативи, ки 
дає до вязииць тисячі револкі 
нійиих робітників, селян, прел 
ставників Інтелігенції й шкіль 
ної молоді. Польська буржуа 
ЗІЯ дедалі брутальнішими ме
тодами терору намагається 
стримати невпинний потік ре 
волюційно - визвольного руху, 
класової боротьби пролетарів 
ту, боротьби селян за земля 
без викупу, боротьби всієї тру 
дящої людности проти поль 
ського Імперіалізму, за зим 
шеиня буржуазії. Польські на 
ступники Муравйова вішателя 
під ганебною назвою “пацифі
кації” вчинили криваву роз
праву над сотнями й тисячами 
українських селян, робітників і 
студентів і готують тепер но 
вий військово-поліційний по
гром на Західній Україні. Вони 
хочуть закувати українську 
людність у кайдани ше гіршої 
неволі та зробити з Західньої 
України вихідну базу для ново 
го походу на Київ, проти Ра 
дянської України”.

Далі в відозві зазначено, що 
проявом ненависте західньо- 
українських трудящих мас до 
кривавої польської окупації ті 
давніх гнобителів було вбив-

В дні 1 жовтні ц. р. увійшов в шит
ті в цілій Полиці НОВИЙ тюремний 
регулямін, який уводить незвичайнії 
тяжкі ограннчення вишів, а рівноча
сно зрівнує політичних ВВЗНІ.З Із кри
мінальними.

ші (І 125), уживати зароблених у 
тюрмі грошей на закупно харчів 
(І 129), носити власне о а Ін н я 
(і 138), приймати відвідини частіше, 
як приписує регулямін (І 148), писа
ти листи в коротших відступах часу, 
як приписує регулямін <| 148). На
чальник вирішує, чи книжка, яку ба
жає иязень перечитати, не вплине віа- 
емио на здійснювання внховуючо- 
поправних тюремних засіа <| 208). 
Начальник накладає на вязня дисци
плінарні кари (1165). Від кар. які при
пише начальник нема відклику (| 174).

руч. Коли місцева пожарна ко
манда кинулася на допомогу 
поліції з фашистською бру- 
тальністю й хуліганством з по- 
жарпими сикавками, то за ко
ротку хвилю цілий апарат опи: 
нивси в руках майнерів. В ту 
хвилину почалася стрілянина. 
Перший вистрілив естевннський 
шеф поліції МекКочен просто в 
серце майнерові. Другим ви
стрілив констабель МекКей, та
кож з міської поліції. Взявши 
це за вияв “миру і доброго 
уряду”, інспектор Мургед з ко
ролівської кінної поліції дав 
наказ своїм людям стріляти, й 
в ту хвилину кріси кінної полі
ції почали сіяти смерть. Стріли

ЧЕРНЕЧІ І1ЄИПИСИ.говориться B BI- 
шле накази фашист- ІІопереа усього, новий регулямін 

уводить просто чернечу “побожність” 
у тюрмах.

ДОЗВІ
ський уряд Пілсудського, пани 
воєводи та старости, вже роз
почали своці фашистську робо
ту поліційно-військові банди, 
фашистські

За постановами рягуляміну, вазень 
встає в окресленій годині, мнеться, 
порядкує келію, виносить нічну посу
дину, чистить П докладно, ставить на 
своЯЬму місці, в потім на сигнал “усі 
яязні говорять під наглядом тюремної 
служби молитву відповідно до своєї 
релігії (І 106). Вечером відбувається 
вечірня молитва. В тюремних школах 
навчання релігії займає перше місце 
(І 109). Тюремний священик не лиш 
виконує свої релігійні обовязки, але 
й влаштовує релігійні розмови І т. а.

провокатори й
ШИРОКА СКАЛЯ ДИСЦИПЛІНАР

НИХ КАР.
стрільці.

У своїй справедливій і слуш
ній боротьбі українські трудя
щі маси знайдуть цілковиту 
підтримку від революційного 
пролетаріату й селянства цілої 
Польщі Боротьба за визволен
ня Західньої України й Захід
ньої Білоруси, це — водночас 
боротьба за визволення поль
ських трудящих мас. Великі 
страйки революційного проле
таріату Варшави, Домбров
ського вугільного басейну, ге
роїчні виступи мас безробітних 
у цілій країні додали сили бор- 
цям-трудяїцим Західньої Украї
ни й Західньої Білоруси. Щоб 
розбити кайдани визиску й у- 
тисків, трудящі маси Польщі 
повинні допомогти західньо-у- 
країнським і західньо-білору- 
ським трудящим масам, що бо
рються прогнати імперіалістич
них окупантів і вибороти ціл
ковите самовизначення уярмле-

Дисциплінарні кари, шо їх накла
дає начальник тюрми, мають душе 
широку й тверду екдлкі.

До кар належить: нагана, відібран
ня полети, відібрання права читати 
книжки на час до 2 тижнів, відібран
ня права стрічатися з ріднею не час 
до трьох місяців, скорочення харчової 
порції на протяг до двох тижнів, піст 
із хлібом і водою що СІМ днів, відіб
рання постелі на тиждень, відокрем
лення на тиждень, перенесення до 
Ізоляційної тюрми і Т. Д. <1 165).

КОЛЕКТИВНІ СКАРГИ НЕДО- 
ЗВОЛЕНи

за стрілами летіли за втікаю
чими рядами майнерів і їхніх 
родин. Вбиті й ранені лежали 
на вулицях. Таке брутальне й 
таке страшне було видовище, женш й обрізки релігійного змісту 
що багато поліцаїв кинули свої <| 120). 
кріси й відійшли від сцени мор-!

(І 180). З предметів щоденного вжит
ку вільно вязням мати без окремого 
дозволу (кроні ложки, мила, гребеня 
й щітки) тільки книжки до богослу-

також
маси й трудящу Інтелігенцію, 
які йдуть ще за зрадницькими 
ватажками української буржу
азії.

Залізничники! Не перевозьте 
поліції та війська на Західню 
Україну. Енергійно й сміливо 
співробітничайте з революцій
ними загонами трудящих мас 
Західньої України в організації 
відсічі карним експедиціям.

Сал дати! Не дайте загнати 
себе до катівських карних екс
педицій проти західньо-укра
їнських та західньо-білору- 
ських міст і сіл, проти робітни
ків і селян. Кулі в лоби фа-

НЕОБМЕЖЕНА ВЛАДА НАЧАЛЬНИ
КА ТЮРМИ.дерства.

Союзники вугільних магнатів. Новий регулямін дає начальникові Вязням заборонено вносити збірні 
скарги, або просьби (| 117). ЯкщоХоробрі жінки вернули Haj ІЮнР:™кМТиХ "’чи ГзеГГє вязень внесе “безпідставну" скаргу,

зад на поле бою, Щоб забратич СИдітн окремо, чи в спільній келії буде караний начальником тюрми
своїх побитих і перевязати ра- <| 95). Начальник дає й відбирає до- (| 117).
ни батьків і чоловіків. Дві звід на гру в шахи, варцаби, доміно Щоб запобігти втечі вязня, регуля-

({ 114). Начальник оцінює, чи вязень мін „наказує забирати вязневі на ніч 
заховується взірцево, й чи можна до- одіння й взуття <| 53). 
зводити йому курити паліросн (| 114). Так виглядає новий тюремний ре- 
Начальник дозволяє підчас відпочнн- гулямін у Польщі. Коли його читати,
ку після праці читати, або писати то перед очима стають примари ce
ll 106), купувати харчі за власні гро- редновічча-

КАРНА*Ч. Ви, здається, глузуєте? Припи
ніть жарти, товаришко!

ЛЕВ. Дві години минуло, Карная, а ти іще 
й досі не змінюєш варту: це чорт зна що так?. 
Ти примушуєш мене стояти коло чохаузу, коли 
я мушу бути у заставі... Я тобі заявляю, що йду

ПРИГОТОВЛЯЙТЕСЯ ДО ЛИСТО
ПАДОВОЇ КАМПАНІЇ.

Товариші! Читачі “УРВ" й симпа
тини!

Листопадова-пресова кампанія в 
тим найголовнішим чинником що 
забезпечує нашу пресу на довгий 
час в році В листопаді, вже по 
традиції, робітники відновляють 
свою передплату, складають пре
совий фонд, приєднують нових пе
редплатників.

В листопаді всі свідомі робітники 
працюють за приєднанням нових 
передплатників.

До листопада залишилося тільки 
два тижні Що ви робите, щоб за 
цих два тижні підготуватися до 
листопадової кампанії? Які плями 
НИ вкладаєте. Кого ви вже наміти
ли як нового передплатника для 
“Укр. Роб. Вістей"? Як ви думайте 
працювати в листопаді для своєї 
преси — по ударному, чи само
пливом?

Подумайте над цим вчасно, то
вариші й товаришки ті дайте аід- 
покіль на ці запитання, па метаючи, 
шо ваша преса чекає на вашу до
помогу!

ОЛЬГА. А ти, Михайло, як зробив би? 
МИХАЙЛО. Я?
ОЛЬГА Ти!
МИХАЙЛО. Я... я... убив би... як пса...

Коммольпі розреготалися. В цю мить зайшов Лев. Він з 
дороги, в шинелі гвинтовка за плечима.

ЛЕВ. Хлопці!

В цю мить увійшов Карнан. Він заїкається.
КАРНАЧ. Який сахарин? При чому тут са

харин? Збиратися до штабу без метушні й па
ніки. Ми зараз виступаємо в заставу, а ви тут 
про сахарин розпатякались. Чорт зна, що та
ке! Дантон вирвався уперед, і нічого з ним 
не можна було зробити... і так далі... Побіг у 
заставу! Сухоручка пре здорово. Буде скаже
ний бій. Здорово, Льво... і так далі... Тебе, як 
стомленого, Некутний наказав у заставу не пу
скати, а залишите на варті, коло Осназу. Швид
ше! Швидше’ Без зайвої метушні і так далі... 
Кроком руш...

Коммольпі, мовчки розібравши рушниці вийшли.

МИХАЙЛО. Товаришу, в мене немає гвин- 
товки, я ж не могу так іти в заставу.

КАРНАЧ. І... і не йди... поки не підростеш 
вершків хоч на чотири, а то мишень з тебе по
гана, та й темно надворі і так далі... Сухоруч
ка не поцілить... Сиди вдома... і так далі... 
Карнім вийшов за останіни коммольцем. Михайло викув

ся йому навздотонн, але не добіг до дверей, І самотня 
постать його застигла в .пориві 

* Картина друга.
“КОХАННЯ В ЧЕРВОНО АРМІЙСЬКІЙ 

ШИНЕЛІ".
Темні ніч. На варті поло Осназу стоять Ольга й Лея.

Карчан намагається научити Ольгу.

КАРНАЧ. — Майте на увазі, товаришко Оль
го, що ви вперше на варті і... так далі... А до
вірили вам рушницю в дуже скрутний час... -V 
Сухоручки сила сили, а від Жуківки вісім верст. 
І так далі... Отже, коли вас поставлено на вар
ту. ви мусите виправдати довір’я і...
' ОЛЬГА. Так далі!...

Л. ПЕРВОМАЙСЬКИИ

КОММОЛЬЦІ
П’єса на 4 дії, ІЗ картин

(Продовження)
КОРШУН. Тут єсть такі, шо не вірять. Ми-

хайле, покажи їм™
Михайло вихопив щось b Коршуноемх рук і подався до 

“буржуйки". За ним бігли коммольпі
Вилитий портрет!

у заставу.
КАРНАЧ. Не маєш права! Раз розпоря-

стій коло чоха-
Коммольпі кинулися до нього.

ОЛЬГА. Нарешті...
НЕПФАХ. Здоров, браток!
КОРШУН. Таки приїхав, бузувіре! Жили 

вимотав... '
НЕЙФАХ. Як ти прорвався? Як ти прор

вався, я тебе питаю
ОЛЬГА. Сухоручка ж перерізав дорогу.
ЛЕВ. А я крізь вогонь і воду.
МИХАЙЛО. Наш герой... Ех, Льво...
MA ДИКА. Закуриш? Махорочки!
ЛЕВ. Махорочки? Можна ! Цілу дорогу не 

"курив, коня гнав. Ніс пакета. На допомогу че
кати нічого, самим приймати бій...

МИХАЙЛО. (Афектовано деклямує). Наше 
військо в боях бенкетує... Наше військо вмира 
сміючись... с

ОЛЬГА. (До Лева). Ти змерз? Може чаю 
зогріти? Ми оце сахарину дістали, правда хлі
ба нема...

ЛЕВ Що ти, Олю? Я не про це всю до
рогу думав... Ніч... вітри весну несуть. Моро
зець... дорога пришерхла... А дорозі кінця краю 
немає. А я думав про шляхи наші, про шляхи 
нашої революції, тобто йдемо ми напередвесін- 
ню, вночі, і зимно нам і ковзко, але весна близь
ко, і ми не думаємо про чай з сахарином, і все 
вперед, вперед, вперед. Ніякого сахарину!

дження стояти коло чохаузу 
узу... Я доложу ротному. А ти стоятимеш, то.
варишу, стоятимеш... аж поки не зміню варти... 
і так далі...
Схвильований Карная вийшов. Настала сторожка інша. 
Чулося — Лев тихенько насвистував "Чубарики". Зайшов 

поет Михайло. Він написав нового вірша.
МИХАЙЛО. (Деклямує).

Небезпека й тривога 
Над містом нависла 
йде бандит Сухіручка,
Бодай йому трісло.
Кожна людина на учоті,
А позапартійному Михайлу 
не довіряють рушниці...
І Михайло не буде в бойовій чоті.
Не збільшить бойової міці.
О, революція, та моя мати,
Скажи мені, мамо, де сили взяти? 

ЛЕВ. Хто там?

КОММОЛЬЦІ
— Схожий?
— Як викапаний!
МИХАЙЛО. А носик... Точнісінько, як у те

бе, Марку...
ГЛУХИЙ. Виходить, правда?
МИХАЙЛО А те думав, що брехня? 
ВАРВАРА Та й дурноголові ви! То він ви

гадки вигадує, а ви вірите...
МИХАЙЛО. (Побіг до Коршуна). Мароч

ку... Марку! Ну, як же воно так. Ну, а коли 
в Німеччині революція, радянська вдасть і дик
татура пролетаріату, і ти ідеш вулицею Берлі
ну й назустріч тобі твій батько — герцог Me 
кленбург-Стреліцькнй... Що ти тоді?

КОРШУН. Застрілю, як пса...
МИХАЙЛО. Я про це напишу вірша... Рево

люціонер, він не подивиться на батька, справ
жній. революціонер, він, як b заліза кований 
Правильно я кажу?

НЕЙФАХ. Хоч і позапартійний, а правильно
ГЛУХИЙ. Позапартійні, вони завжди нап

ре волюційніші.
MA ДИКА На словах.

АРЕШТ КОМНІСТІВ.
Поліція арештувала кому

ністів Абр. Ойзсра й Хаву 
Старссбургер, засуджених у 
Лодві на тюрму по 2 роки, в 
хвилі, коли хотіли виїхати 
на роботи до Франції.

Михайло спинився на мить, але не злапався І стає
Імпровізувати далі:

Він питає мене: хто там? 
Він мене має за ворога... 
Значить доля моя така,
Що я коммолець без коммоль-

МИХАИЛО:

ського квитка.
(Далі буде)

<ш ш д» шйЯшявш

яшшяі



З НАРАД 2-ОЇ СЕСІЇ КОНФЕРЕНЦІЇ РОБІТНИЧОЇ, д* » *
4 ОБОРОНИ R МОНТРЕАЛІ '-твти цей момент і притягнути

на ікон» 1-торону прихильність 
трудящих міста, пани самі не 
підуть до [К)ЛІтинків, бо не ма- 
*<ТЬ КрОВОПІЙЦІ допупу. То 
< та(«ш)ться вислати своїх попи 

рів Ботсвану свідчить, ton суча- хачів з Т|*-йд енд Лейбор Кави 
Ді>уга сесія об* іиаиог» Ф|юн ,< иа офеюмва проти |«обітничоІ (.Пл і Ріторя Садджсрс Ассо- 

ту К<жф»-]«-ншІ Робітничої О- клясл МКЛІїчає кяеблювания. гієйитя, які останніми 
борОНИ відбулась 1 ЖОВТНЯ В вуст, НЯІИІ'МІІЙ 6 мордування 
в Мо*Т|іежлі, Кв>- Коиферен [юбітннків та громлеиия їхніх 
ійя була в Р(жсн салі. 42 делє організацій.
Гати від 16 масових |юбітинчих Конференція вка-іала на важ 
організацій і трейдюній та від швить акції за збиранням під 
місцевого Кіч іЛ були присутні инсів за правом [юбітммків і

проте їхньої депортації, заяви - 
1І|Ю посилену атаку на ко-! лася за скликуванням масових 

муністичну партіхі заговорила ! чітінґів. Постановлено склн- 
т ка Б. Горлом. Вона вказала ; кати демонстраційний масовий 
теж на боротьбу трудящих ма< чітінг [юбітників в Монтреалі 
Канади під П|юно,юм компар- в день суду девятьох провідних 
тії. Особлипшу у бату зверну-1 членів компарті та протестува
ла вона на сучасну атаку проти ти проти атаки уряду на Кому 
трейд*»нійноп) руху в Монтре ііістнчиу Парті»! Канади, 
алі, а головно п|юти Канадської Чимало зусиль докладено 
Юнії Електричних Робітників V скликанні другої сесії коифе 
і Помічників, якої провідяиків [іенції і в поширенні П обедяа- 
і багатьох рядовиків тримають ного фронту, t'a підсудність 
за бейлом, обжаловуючн їх в голови й заступника голови, 
конспіративному ушкодженні вибирання делегатів на скору 
компактної власності на 400 руку й голови сесії, послабило 
тисяч доларів, що належить до конференцію. Відсутні були 
Монтртал Ляйт Гіт енд Иаверіделегати від фінляндських ор

ганізацій, що були на першій 
Факт, що інші пнії, в яких е конференції й творили біль- 

зорганізовані робіт пики ступи- шість екзекутивного комітету, 
ли на шлях плисової боротьби,, Конференію закінчено схва 
• зараз переслідувані. IL 
стверджують наступи на кінію 
модисток і юні*і к і нових кар 
ТИН, И[ЮВІДНИКП н члени яких 
були донедавна а|іештокані вни- 
слідок страйкової боротьби.
Далі арештунаиня А. Колд на 
мітінґу безробітних залізнпдге 
іюжників за “підбурювання в 
повстанні". Вбивство страйко

ве, дверми. Голод страшний тити. Таким чином майнері 
приходить щораз то близше, е- тут розбиті, немає в них тій об-
дежжі не має у робітників і їх , едважк-ті^що^повітна бути ^ ОСІННИИ СЕЗОН ПРАЦІ ВЖЕ НАБЛИЖАЄТЬСЯ.

Опал, світло, воду, рент і т. | майиерами користає лигає са- ————
д. треба оплачувати, а пюшей ма ртакиія в роді Вилямсів. От робітничо-фаміерсмсл книгарня у Вінніпегу на жми отртша 
не має зві дки кзятн. Певна річ тому пару місяців, як наш льо ’ Е»р°пи бЦьжу кЬаккть музичних творі» і шобн дата нагоді кін музга- 
панн добіювільно.не дадуть. Ро- каль юнійннй і-хвалив іммолю 1 с"і*”ь*яп* О'іЯмам н»в>-ш бідиау «Іамбст» анх творі», книгарні 

_ ііімк тл „„ ршлж діти мі них великий oeyсі. І так: хто змоміть потік на $«..06 *— її*
віники мусять боротись і на це шю, що не буде платити на ча стані1х » ,ІЛ. „„ ^ рию - ,kr»w і, „ ум* хто ммм-ть
робиться така лапка на робіт- сопне маннерів Вестерн Май- з» ju.oo _ дктане їх за 57-VE хто замовить більше 
ників панами, шобн їх завчасу нер”, хоч у загальнім гол осо- дітніе » процент ооупу. 
обезоружнтн і збити з панте- найти вирішили дати підтрнм- 
лику. Але безіюбітні не повин ку тому часописові 
ні слухати панів і їх халуїв, а Вичнслюіатіі все тс годі. Цс 
повніші йти за до]юговкалом вказує лишень, що свідомішим 
Компартії Канади, яка дійсно майнерам т]>еба добре |юзгор 
веде правильно маси до к|>ашо- нутп праш» поміж робітника 
го життя в майбутньому. *и, треба приходити кожночаї

Цей комітет, який допомагає но на ювійні збори та слідити 
урядникам реліф офісу, якщо за діями і поставити рішучий 
« ордери до праці то дають в опір намаганню тутешній реак 
першу чергу реторн солджере ції. За нас ніхто іннпій не cta- 
мснам, “форинерам" відмовля
ться дати ордер на [юботу.

Відділ компартії на міецн по
винен повести борттьбу і змобі- 
лізуватп всі сили ]юбітйиків 
для відпору того атаку і хитро 
го виступу буржуазії під ма
скою “демократії”, якою є 
фрейкери з Трейд енд Лейбор 
Кавяенл та розяенити суть сира 
ви робітникам

КУПУЙТЕ НОВІ МУЗИЧНІ ТВОРИ!
м

иіх дітей.Учасники конференції запротестували проти атаки уряду на 
компартій> та проти терору поліції на революційний 

трейд-юнМмий рух в Монтреалі.

Монтреал, Кве.
на 1Є доларі», го*

часами
скликали “матове" віче, вибра 
ли комітет, який буде гнівира 
цював з урядом міста. Щоби 
вдоаолити кожного робітника 
“справедливою" [юботою, яку 
даюН на 16 днів, рішено, щоби 
робітники поставили чотири 
кандидатів фейкерів на радних, 
які мали б “wryпати" їхні ін 
тертчїИ перед міською радою.

Якщо вийдуть кнб|іані ці 
фейкери до ради, то вони допо
можуть без)юбітннм так, як до
помогли у Вінніпегу Вудсворт, 
Гіпс і інші типи, їм подібні, 
їхня |юля буде, не радити над 
положенням бт“зрпбітиих, але 
Головним завданням буде їх 
|Юбити те, що пани скажуть.

Звісна річ, що панн скажуть 
іюзбнвати революційний рух 
іюбітництва і його ряди. Зіма

Всі музичні І співацькі гуртки, « зглижно їхні днрігентм, повинні сейчас 
в порозумінню ЗІ своїми зарядами ждати до нас своя замовленні І за
безпечити себе на довший час в різні музячмі твори, акі ми тут прого
лошуємо. Ці нагода буде треаатн тільки через кілька тижнів. Тону ро
біть Ваші зжноаленн» сейчас аби опкла не було запізно.

МІШАНІ ХОРИ.
на тій конфе|іеиціІ. Зааіаинна — слова Шевченка, нузнка О. Тин ......................................

Голод — слова Погноєна, нузнка Козіеіького та Нова Атлантида —
слова Сосюрн, нузнка Коанцккого .......................................................

Дніпро реве — з барі тоновим содьон а суцюводі форт етану, слова
Чайченка, музика Очинського ...............................................................

Шалійте, шалійте, скажені кати — сл. Колессн, музика Я. Вахнанина
аранж. Верховинці .................................................... .........................

Вулиці —

Ж

.05

.75

не доборотьбн, якщо ми самі за 
неї ие візьмемося

J3
Ю.Н. українських пісень, нузнка Ф. Колессн . . 1-Ої

Пролетарська пісна — слова Черкасеииа, нузнка Ярослааенка аз
Заповіт (Як умру, то поховайте) — а супр. фортетану, Аранж. Стеценко ДО 
Мн сини могутньої країни — сл. Вартового, муз. Ярослааенка; Гей Січ 

Іде — сл. Франка, муз. Ярослааенка, Ой, та зажурились — слова.
Купчннського, муз. Ярослааенка. Ціна ...............................................

Ой Ішли наші славні запорожці — муз. Вахнанина ..................................
Марселаза — слота І музика Руже-де-ЛілЬ (17*2 р.), перекл. Вороного,

аранж. Верховинець ...............................................................................
Обжинки — низка народні* пісень на хор мішаний в полученню з хо

рами жіночими, солями І репітаціею. Улежиш Ф. Колесса 
Жалібний марш — сл. Капельгороаського, муз. І аранж. Верховинця Л5 
Ой та зажурились Стрільці червонії — слота І музика Р. Купчннського .15
Сонце по небі колув. — муз. Я Ярославська .............................................
Сон — сл. Грабоаського, музика К. Стеценка .............................................
Титар (музична картина) на хори мішані І мужеські з солями; сопра

новим, теноровим І басовим. Музика Б. Вахнанина..........................
Заповіт T. Шевченка — Басове сольо в супроводі двох Хорів І орхестря.

Музика Вербинького ...............................................................................
Дністреванка — хор мішаний з сопрановим сольом при супроводі фор-

тепяну. Музика С Людкевнча.................................................................
Садок вишневий коло хати — сл. T. Шевченка, муз. Б. Вахнанина 
У перетику ходила — в супр. фортелям. Сл. Шевченка, муз. Вахнанина .05 
Пролетарська пісня — слова С. Черк алейка, музика Я. Ярословенка .:а 
Гей по горі — слова Ю. Федьковича, музика М. Вербнцького
Дивувалась зима — (Франк»), муз. Я. Ярослааенка. ...............
Непереглядною юрбою — (Франко), муз. Д, СІчинської о ..
Чого мені тяжко — (ШевченкоІ. муз. М. Волошині 
Як ніч ма покриє — з теноровим сольом — С. Лгодкеанч
Даремне пісне — а капелля Д, Січинсьий ..................................
Гуляли, гуляли, гусли розривались—(Федькович), муз. Нижанковського .25 
На воді — музика Мендельсона

ТАК СУДИТЬ КАПІТА
ЛІСТИЧНИЙ СУД до

до

Тт. Д. Юрчука, Ганну Гніт І т-ку 
М. Козак у Форт Вил'ям засу
дили на два місяці тюрми або 

Заплатити грішми $152.

Д5

... ід»Ситізен.

д»Форт Вил’ям, Онт.ЧОМУ МАЄМО ГОЛОДАТИ, ЕЛЕВЕЙТОРИ 
ПОВНІ ЗБІЖЖЯ

/Ко. Д5
Після масової демонстрації, 

що відбулася ЗО вересня ц. р. 
в цім місті, покликано до мі
сцевого суду тт. Д. Юрчука, 
Лину Ґніт і Марію Козак. їх 
обвинувачено за участь в згада
ній демонстрації й “волокит- 
стві". Поліція ще пошукує за 
тт. Баркером і Вилямом.

Розправа іціоти тих това
ришів відбулася (і жовтня, на 
якій засуджено т. Д. Юрчука 
й т-ку А. Ґніт по $4».00, a j. 
М. Козак на $54.00, або по два 
місяці тюрми. За всіх їх зло
жено назначену суму в суді й 
обжаловані вийшли на волю.

Слід згадати, що т-ка Козак 
не б]іала участи в демонстрації, 
а в той час сиділа в хаті. Цс 
стверджували в суді шість свід
ків. Одначе, свідчення тих свід
ків не мало того значіння, що 
свідчення двох поліцаїв і одно
го сторннка, який під присягою 
ствердив, наче б то т-ка Козак 
бунДажувала розбиті голови де
монстрантів у його стгірі. Це 
свідчення було вистарчаюче, 
щоб її засудити.

З того загуду місцеві робіт
ники переконалися, що капіта
лістичний суд, кого хоче засу
дити, то однако засудить і тих. 
що беруть учаеь в демонстрації 
і тих, що вдома сидять.

1.00

.05Су Сейит, Мері, Онт.

Безробітні в Су £<чїят Мері 
мимо ;ювголітнього працював 
ня в місцевих папірнях, живуть 
за|*з на ласці “бога”, в кор
чах. Порозложували за містом 
цельти, поназбірали на лежан
ки моху і дожидають Бенетово- 
го “добробуту”.

Кормляться вони здобичами 
з ліса й во;ш. Часом виносять 
їм дещо їди цапів іюбітничі 
фінляндська й італійська орга
нізації.

Представники Товариства Без 
робітних впомина.інся в “ бать
ків” міста, щоби забрали безро
бітних звідтам і дали відповід
ні' приміщення та їду, бо в цель 
тах грозить їм сморть. Та “бать 
ки” міста нічого не роблять в 
тій справі.

Частина з цих безробітних 
ще вірять в силу божу й Бене- 
тову, вірять, що колись привер
нуть для них спасений і молять

ЛІ'ІІНЯМ П[КП!'('ТНОЇ резолюції
пікіти атаки уряду на комуні
стичну партію й проти арешту- 
ванни членів та провідників Ка
надської Юнії Електричних Ро
бітників і Допоміжиикія, проти 
морде]н-тва вг трайкерів в Есіє
на ні й^.проти ареттувапня тов. 
А. КаїДа, Вибрано повігй екзе
кутивний комітет.

ся до них, а до організацій ні
яких не належать. І це якраз 
вже зима недалеко, а вони чека
ють в тих кельтах вічного 
“спасенна”. Як не иімруть з 
голоду, То від зимна померз
нуть.

Про Бенетове спасення ми 
•ease наслухалися і не повинні 
на вело ждати, бо воно, за місць 
ліпшого, з кожним днем гір
шає. Тому нашим обовязком ор
ганізуватися в Товариство Без
робітних і силою заставити 
уряд Бенста дати па.м необхід
ного до життя, а ні' ждати то
го, чого він і на думці ие має 
[юбнти.

Чому нам мерзнути в корчах, 
кати ми набудували багато ка
тів! Чому нам голодувати, ко
ні ми нап|юдукували стільки 

хліба, що аж елевебтори тріс
кають від нього? Борімся! Це

ли
.50
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Л5
.25
ДО

Ж
МЕШКАЛЬНІ БУДИНКИ СТОЯТЬ ПОРОЖНІ,

А БЕЗРОБІТНІ ДАЛІ МЕРЗНУТЬ ПО КОРЧАХ
Хор підземних ковалів — (з містерії “Зоряний вінець" В. Пампаського)

з фортепяном, С. Людкееич ................................................................
Гей хто на світі — з барітоновим сольом — слова І. франка, музика

В. Безкоровайиого ................. ..........................................;,,..................
Шахтарі — з фортепяном. Слова Черкасенка, музика Г. Хоткевича. .. 
Заїра# кобзарю — з фвртепяном. Слова X. Рябоконя, муз. Верховинця 
До бою! У Петрівку, Як бим знала і Три шляхи — слова Імузикя 

І. Воробкеаича ........................................... ",......................... ; ;..............

.75

Л5
.50

кає но 4—5 сімейств і кілька 
осіб посімейних, які душаться 
впрост, бо місця немає. Але 
мусять мешкати в душній тем
ноті, хоч місто мало чистого 
приходу за саме світло 184 ти
сяч ліхтарів, за воду 45 тисяч 
доларів. А скільки було при
ходу за міські податки? (>еь 
як виглядає життя робітника 
демократичної і “високо куль
турної фрі контрі", яка має на 
діч'нть мільйонів населення та 
шіенацять уніво|іеитотів.

Трудящі голодують, а капі 
талістнчяий уряд не звертає 
найменшої уваги на тс, щоби 
прийти з допомогою голодую
чим. Коли робітники застрай
кують і домагаються кращих у. 
повни життя, тоді канадський 
уряд висилає своїх посіпак, які'1 
стріляють робітників і кладуть 
їх трупами. Діти помордова 
них робітників остаються на ла
ску судьби, якими напевно ие 
заопікується той уряд, який 
приказки постріляти їхніх кор- 
мителів-батьків.

Тепер саме мають відбутись 
вибори на міських радних, які

Саскатун, Саск.

Німа йде. Стає щораз то хо
лодніше. Тисячі робітників, 
жонатих і нежонатих не будуть 
могли “ляГрувитн" поза містом 
а дітьми в шатрах, а самітні 
понад водою ріки в корчах.

Невмолиме зимно витисне 
всіх з тих “приміщень” шукати 
“кращого* захисту в місті. Чи 
найдеться приміщення в місті 
для тих людей, що жили «час 
теплоти по різних “джонґ.іах"? 
Напевно — ні- Ломимо того ба
гато будинків, які є в місті, 
стоять пусткою.

} і годному з нас навіть не 
прийде на думку, чому ці бу
динки стоять по|к)жііі, а люде 
жмють примітивно но корчах, 
як жили кілька тисяч літ тому 
ваад? Тому, що ці будинки бу
ли рентовані за кращих часів, 
кати |юбітник за|юблян краще 
і мав сіі|юмогу рентуватн хату 
для себе. Опинившись без пра
ці, цього з|юбитп вже не може, 
бо ледвн “вижити" може зі 
< ІМЄ*і з того реліфу.

Б помешкання, н яких мені-

.30

1.00

ЖІНОЧІ ХОРИ.

Дивувалась зима — (Франко), музика Я. Ярослааенка ............................
Дві хмаронько — (Олесь), музика Я. Ярослааенка ..................................
Сон — слова Шевченка, музика І. Левицького .........................................
Ніч — слова Черкасенка, музика Я. Ярослааенка ............. ........................
Під весну — слова Завадоаича, музика Безкоровайного ........................
По вулиці вітер віє— (Шевченко), І. Левицький ......................................
Реве, гуде негодонька — (Л. Українка), Безкоровжйннй ........................
Соловейковий спів — (Л. Українка, Безкороваіїннй ..............................

СОЛЬО СПІВИ.
Гретхен за зпрялкою муз. Шуберта. Сопранове сольо в супр. фортетана Ж 
Баркарола — Сопранове сольо а супроводі фортетана. Муз. Шуберта Ж 
Дивлюсь я на яснії зорі. — Слова Л. України, музика Стеценка. Для

контр-альта ......................................... ............................... ......................
Місто. — Сопр. сольо або тенор в супр. фортепянж. Музика Шуберта,

слова Г. Гайне ............................................................................................
Рибалочка. — Сопранове сольо або тенорове сольо в супроводі фо}пе-

пяна. Музика Шуберта ................................................... ......................
Вперед — Сопр. або тенорове сольо а супр. фортепяна. Муз. Шуберта Ж 
Я на кватиронці сиджу — Сопранове сольо в супроводі мужеського

хору. Музика Людкевнча. ...................................................
Ой нагнувся дуб високий Барітонове сольо в супр. хору І фортепяна.

Музика Гайворонського ..........................................................................
Де ти бродиш, моя доле — Дует на тенор та бярітон в супроводі фор

тепяна. Музика Кропивннцькоіо ..........................................................
Ой вербо, вербо. — Тенорове сольо в супроводі фортепяна. Солеї Па-

човського, музика Людкевнча ..............................................................
Колискова. — Сопранове сольо з фортепяном. З паси “Дядькова Томова

хата". Музика Ю. Мейтуса ..................................................................
Задумав дідочок. — Сопранове сольо. Музика Ю. Мейтуса....................
Айстри. — Тенор сольо з фортепяном. Слова Олеся, муз. Новосадського Ж 
Осінь. — Сопранове сольо' з фортепяном. Сл. П. Тичини, муз. Верьовки Л0 
Юний лад. — Меццо-сопрано. Слова В. Еллжна, муз. Ф. Богданом.
Коли 6 то та могла. Сопран. Слова О. Толстого, музика В. Косенка
І рідний краб___Сопран з фортепяном. Сл. М. «Юдейського, муз. Сениці Ж
Буря. — Барітон або бас з фортепяном. Сл. О. Коваленка, муз. П. Сениці Ж
Хі-хж... ха-ха. — Барітон з фортепяном. Слота О. Непрмцького— 

музика П. Сениці
На майдані. — Бас з фортепяном. Слота П. Тичини, муз. В. Косенка Ж 
Я ждав тебе. — Сопран з фортепяном. Слова А. Апухтнна, муз. Косенка 225
Спім зима. — Сопран з фортепяном. Слота С Єсенїнж, муз. Косенка .40
Весняний день. Сопран з фортепяном. Слота Б. Сілаваа, мух М. Коляди Дб 
нечко — сольо, 3. Бжллада — хор, 4. Танок — фортепяніно. Музика К. 

Богуслааського
Місяцю-кназю. — Тенор з фортепяном. Слова L Франка муз. Лисеика .25 
Ооиь-Янь — Бжллада з фортепяном. Слота В. Сосюрн, муз Дішевського 
Неясний образ. — Сопран сольо з фортепяном. Слота В. Поліщука. 

Музика Б. Новосадського
Н» вулиці. — Сопран з фортепяном. (лота В. Сосюрн, муз & Борисом М 

НОТИ .НА ПООДИНОКІ ГОЛОСИ.
Маємо на складі видрукотані поодинокі голоси деяких пісень, які можна 

набути по дешевій ціні, бо тільки 5 центів за один голос.. Замість того, шо
бн диріґент розписував партитуру на поодинокі голоси I трптнв час, то кра
ще замовити собі ннще подані пісні і цим заощадите на грошах І часі.

Пісні розписані на поодинокі голоси слідуючі:
1. Ой вербо, вербо І За тором качки пливуть.
2. На вужині скрипка грає.
3. Прапор червоний.
4. Ой летіла зозуленька.
5. Вічний революціонер І Разом товариші а йоту.
Є. Ой горе калині і Орав мужик край дороги. '
7. Коваль.
Всі замовлення засилайте разом з грішми на таку адресу:

лише одна дорога, що спасе нас 
від гододової смертн.

,7. Даім.

ТРЕБА ПІТИ БОРОТЬБОЮ ПРОТИ РЕАНЦІЙНИ- 
КІВ В ЮНІЙНОМУ ЛЬОКАЛІ

де
Юнійні реакційними не допустили до страйку солідарності 

на 7-го жовтня. Гобкор. Ж
у ж

ЖЕНИ ЙОГО ВІД [ЩІ-ПРО
МОВИВ КУРКУЛЬ

Нордег, Алта. Та це не переконало реакцій- 
Майнері в ІІбрдеґ пе|К'жипа пика і його поп.іечникіп. 

ють страшні гін дні. Ті майне Другий випадок теж е від
рі, що працювали в майні, :іа- чить наявно, чим дишуть ту 
раз ледвн животіють. 100 май- теши і Нилямси. (’початком 
перів, що зігтали звільнені від жовтня наш льокаль от)іимав 
праці в манні, працюють на до- з дистрікту МНЮК телеграму, 
розі поміж Ііордеґ а Роки М. щоби на 7 жовтня вийшли ту- 
Гаю на реліфній іюботі. тешні майнері на одноденний

Усіх манні'рів визискують протсстний страйк солідарно- 
компанії понад силу. Місцеві сті з лайнерами в Еетевані у 
рсакційннки зі своїми поплеч- їхній боротьбі за паїіпшення у- 
шіками намагаються усяко на мовнії праці. Реакція зорґані- 
юнійннх зборах розбити |н>во- зувала поплечників так < своїх, 
люційний рух поміж робітнії- як і компанійипх, вони зійшли- 
ками. От хоч би згадати за по- ся в повному числі й усі.чи еи- 

ТояаряшІ й Товаришки! тюдсиия тих рсакційників з лами змагали до того, щоби пе
Нони ще подаємо ряд мітїнтів, що на них буде промовляти приводу масового протічту на решкодити ст]>айковп.

т. Г. Кізема, який повернув з СРСР. Мітінги будуть відбуватися ТО вср<-сня, що, відбувався по Вирішили врешті на тому мі 
в такому порядку: * усій Канаді. тіиґу, щоби вислати телеграму

РОЗДЕИЛ, АЛТА___В середу, 21, в четвер, 22 I в пятницю, В той час, каш усі трудящі До диетріктової екзекутиви
23 жовтня. Кащуці протестували проти за- МВНЖ зі запитанням, чи другі

ВЕИН, АЛТА. — В суботу, 24 І в неділю, 25 жовтня. арештування членів нашому й льокалі страйкуватимуть і кіль-
КЕЛГАРИ, АЛТА. — В понеділок, 26 жовтня. ПР°™ поліцейського терору, ко льокалів приймуть участь у
ЛЕТБРИДЖ, АЛТА. — У вівторок, 27 І в середу, 28 жовтня. "<»рдсцька реакція шд п|м>во тому страйку. Телеграма бу 
КОЛГОРСТ, АЛТА. — В четвер, 29 І а пятницю, 30 жовтня. Т°м т Вилямса ще перед голо- ла вислана отак собі, абй ії збу- 
НЕЛВК), АЛТА. — В суботу, ЗІ жовтня і в неділе, 1. лнетоп. « оваиням іцодо вислання проте- тися І задовольнилися лише 
ГИЛКРЕСТ, АЛТА. - В понеділок, 2 І у вівторок, 3 лнетоп. , т> тутешніх маннерів, за самим П|»тсч-том іцюги морду- 
КОЛМЕН, АЛТА. - в середу. 4, а четвер. 5 І в пятницю, (і чали накидатися на ртволюши- вання естеванських майнерів. 

листопада НПЙ рух тра>дящпх Канади, за Макиері, іцо працл»*»ть в ту
МІШЕЛ, Б.К.-В суботу, 7 І а неділю, 8 листопада. «мяючн. що вони нічого « піль- тешніх майнах, « усяких наці-
ФЕРМІ. Б. К. - В понеділок, 9 І у вівторок, 10 листопада. ного нг “а"ть 3 компартією і ональностсй. Англійців між
КРЕНБРУК, Б.К.-В середу, 111. чет«р, 12 листопада. К0ЛИ “«рештувми п,юв,дник,в нами немає. > с. мало шкав-
КЇМБЕРЛЕИ, Б. К. - В пятницю. 13, в суботу, 14 І в неділю, ,'омпаРт"’ п^’ мовляв, їхшї »пе.^"**иимИ справами. На

.. власна вина, бо по що вони ла- ; збори «мийного льокал*> не при
ВЕРНОН, Б.К. —В понеділок, 16 і у вівторок, 17 лисгоп. М ‘ цс” відовів й^" один зі

“»■ * ДЄЛЇГ,Г до ^ СоюзУ «« °Ра'ні затор лн д В|И б впройгти т, го.
ТУРФДІм і РЗТ, роскаже вам про положення а Радянському Со- ^ иін ,азіав би теж ті 
юзі, де він перебував і відвідав багато фабрик, різні Інстнту- nMCMCj закпни тоді ста ні 
нК, знайомився з сільськими колективними господарствами, ,-відоміші мшиері повор.іти про 
приглядався соціалістичному будівництву. Також буде говори- № Я|с п<ніція „ КсЛ1чш g ів 

ТУРФДІм, РЗТ, Друзів Рад. Союзу І ВЮЛ. ших місцевостях громила без-
Зв місцем 1 часом слідіть за оголошеннями на місцях. робітних за те лише, шо вони
Прмходіті. на віче громадив. Переказуйте своїм знайомим ЕПоминались хліба або праці.

ж
ж

Давфін, Ман.
Я довгий час пошукував за 

роботою. В|іешті мені вдалось 
отримати працю на фа|імах 
і час жнив. Працював я там за 
дуже мізерну плату. Від 5 го
дини зраня до 8 увечорі іі|щцю- 
вали.

Одного дня мн поїхали з ма
шиною молотити до одного 
польського куркуля, який щой
но тому один рік, як приїхав 
сюди з Паїьщі. Там він спро
дав своє майно за 12 тисяч до
ларів, приїхав сюди і поселив
ся у цій місцевості. Вчас на
шої праці я мав нагоду говори
ти довше з тим куркулем. Вго
ворилися МИ Про життя І юбіт
ників і селян в Радянському Со
юзі і в Польщі. Куркуль той 
хвалив свою ІІазьщу, говорив, 
іцо добре зробив фашистський 
уряд Пазьщі, що в минулому 
році перевів пацифікацію на 
землях Нахідньої України. Я 
докладніше поговорив з-, ним 
про те життя, яке мають трудя
щі в Патиці за панування піл- 
судеьких.

Куркуль не 
іх с,тів правди і став дораджуй 
вати тому фермерові, в якого я 
працював, щоби п[«огнав мене 
від праці.

— Жени його геть від праці, 
це ж більшовик, говорив кур
куль. .у' -

—- Хоч вія і більшовик, я йо
го не прожену. Він добрий ро 
бітник і я його тримаю, відповів 
йому фермер.

ж
ж
ж
м

ж

УВАГА! РОБІТНИКИ Й РОБІТНИЦІ!
г --------------------

ж

ж

м

.41!

міг стерпіти 'по
ходять. Звичайно, витрачають 
час намарно в клюбі при грі в 
карти.

Несповна 100 майнерів пра
цює; на реліфній роботі. Вони 
дістати звільнені від праці в 
майні. З иих одна третє части
на поплатить свої вкладки й ні
що більше їх не обходить. Ре
шта не платить вкладок, бо од
ні не мають, інші не хочуть та

С

WORKERS AND FARMERS 
BOOK STORE

600 8MJHBX AVENUE WINNIPEG, MANITOBA
ти про знач

ТОВАРИШІ! ВІДНОВЛЯЙТЕ ПЕРЕДПЛАТУ НА “УКРАїН 
CW<I РОБІТНИЧІ ВІСТИ”.Рг>бітиик.

»

>

-

»

Сторона 4. "УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВКГГИ", ВІВТОРОК. 20 ЖОВТНЯ 1931. Число 126.

і



ПРИХОДИ:
бел*>К) ta Головною Параду РЗТ мкечеиі шим, вреютоеого і еон- 

ьют*Є*п»о оптмтвумвиш ті «мни валежмтостей від члені» і відділі» зі:

Офісові ншіп 
Телеграма .. ..

31.23!
в 2.65 І Катерин.) Стефлніиьіи

Ааидстазів ИіV» .........
Іван Маліборський .. 

Маджеська 
Кллйко ........

Торонто. От.
..........  $105.00 ТАК ДОРОБЛЯЮТЬСЯ НАВІТЬ НАИВІДДАНІШІ 

СЛУГИ В КУРКУЛІВ7 50
! LOO

$5,726.В1 нми
Миіайли

10 50V Привітові вндатви:
Д. А дане, плати» ...............................
Я. Ь>та, плати» ........................................
Платив кухарки і доілвдачов дітей 
Робітники ори праці курника ...
Ill* віл електрики, венгілитори і інші видатки до нурмка 114 50

30.00 
92 83 
42.90 
7307 
10.75 
55.00 
17-30 
2006 
54.85 
12.06 

148.55

Сероеик
$ 953.60

Вересень 
$1.12815 

21200 
37.00 
М60 

288 15

1061*1
Норт Ііортадь, Саск.

В тутешній місцевості nj*a 
$42 00 пій: в одного куркуля 5 — 6 ро 

1,111)11 бітників. Вони працюють на

3225 фар ні. Вчае сінокосів чи жнив 
6603

К pit ta заставила іі тоїхт [чтбіт 
ннка, допоміжнпка куркуля, 
маорестати поїти куркуль
ських синів та давати на темим- 
тглів-попів. Вгадав він ла свою 
жінку й діти, що пережинають 
в страшній нужді в старому 
Крані й перестав їздити вже з 
куркуля ии по церквах та вн- 
трачувати час і гроші намарно. 
Стратив ласку в куркуля. 
Куркуль метнися над ним, на
звав його зараз більшовиком і 
змінив своє ЙідношеДйя до сво
го ще недавно вірного наймита. 
В додатку він протав того |ю- 
бітнпка від праці. Навіть сні
дання вже не хотів дати йому, 
хоч він ще працював цілий ра
нок того дня, кати його прогнав- 
куркуль.

Так до|мб.іяються навіть 
найвірніші робітники в курку
лів, що тільки чигають на силу 
й останній цент робітника. Це 
щераз підтверджує, що не ви- 
слуговупанням-та собачою вір
ністю куркульні й усяким ін
шим паразитам можна поліп
шити умовнни праці й життя 
робітника, а зорганізованою бо
ротьбою

$ w oo
юно
90 00 

450 40

$ 960 2$ . 
118.00 
25«і .і

Різо»

Ннкола Ікжоролннк 
Н.к іи - Тнмош ... 
Софія Бояиоеськл . 
ролаліл Беркоша .

! Юрко Гнатмшин ...

Рало* ...........к.

.................... $24100
Лровжелар, Алтк.Неет Форі. Ввлкм. От ......

Отака, От .....
. Ірокгелер. Алн. ............ ..
■Монтрюм. Кке .........
Колгофсі. Алн...............................
.'ктйрмдж. Aits. ..................
К.фбія, 6. К. ......................
Гімміис Окт.................... ...............
РІджаЯма. Саск ......................
Форт Вм.іем. Оит.................. ...
Нордег. .Адтк...................................
Колкеи. А-ттд. ..................
.Дацан. Кке .................................
Кічемер. Oat..................................
Едмонтон. Алта ........................
Мслисим Гет. Аніж......................
Футтилс. Акта ......................
Торонто. 0*і.................................
Гилкрест, Аліа.............................
кі килдонан, Мі»......................
Ііелкю, Аліа. ...................... *.....
Праві Лктрівт. Май ...............
KoHicirw, Отії................................
Тородд. Оні..................................
ІіенерлеЯ, Аліа. ......................
Лондон. Оні. .........................
Гемилтои, Оні..............................
Содборн, Оні...............................
Сейні Ксіерінс. Оит .........
Неинувер. 6. К. ..........................
Форі Фреисес. От. ..................
Мус Лжо, Cats............................
Трансвона. Ман........................
Іст Ниндюр. Онт.....................
Су Сейні Мері, Оні...............
Неланд. Оні.................................
Ксліари, Алла. ..........................
Оттава. Оні............. .....................
Фермі. Б. К...................................
І Іорт Аріур. Оит. Г...................
Марол. Ман.................. .. ..............
Кемора. Онт..................................
Кардиф, Аліа.................... .. ....
Сажі Поркюпайи, Оні.
Ьремдон, Ман ...........................
ЛІ Ікс. Ман...................................
Лоскар, Аліа.................................
Мішсл, Б. К...................................
Кнсонкил. Онт ...........................
Смоки Лейк, Аліа....................
Сейні Боніфейс. Ман.................
Кіркленл Лейк. Онт.................
Неї ревім, Аліа...........................
Саскатун. Саск. ..........................
Ііейн, Алта....................................
Ммберлей, Б. К ......................
ІІортедж ла Прейрі, Ман.
Вод, Аліа. ....................................
Роздейл, Алта................................
Порісаж ла Прейрі, Ман. ...
Мондейр, Алта..............................
Ниидзор, Онт. , і........................
Кенмор, Алта: ..........................
Ьшфсиі Саск...............................
Ьреидіфорд. Онт.....................
Санфі Кореит. Саск.................
Кедомін, Алта...............................
1 р« Риксрс. Кас..........................
Вест Торонто, Онт.....................
Ннйокс, Б. К. ...............................
ІІринс Руперт, Б. К..................
МоУні Картер, Б. К.................
Морі Бенд, Б. К..........................
Ред Дір, Алта..............................
Ломіньон, Н.С............................
І’овен, Кке....................................
Накіиа. Онт...................... ............
клшскейсінг, Онт......................
Камора, Саск.................................
ШаеінІГан Фале, К»е.................
Сімко, Онт.............. .......................
Су Сейнт Мері. Бей Цю, Омі 
Помінпул, Оит. ............
Еспанола. Оні ...........................
І велф, Оні. ..............................
Сеймі Енс, Омі ......................
Бруклендс, Ман. ..................
Прес іон Галі. Онт.....................
Кренбрук, Б. К. . ......................
Внлінгдон, Алта..........................
Роб. Атта. ...............................
Нк> Торонто. Онт........... ..
ШаунесІ. Алта..............................
Атабаска. Аліа..............................
Мі ті реал. Туркот, Кке.............
І Іакан. Алта. ........................ ....
Ройкрофт. Алта...........................
Мовнтейн Парк, Алта.............
Вернільон. Атта........... ...............
Іст Кулі. .Атта. ...........................
Сидией, H. С...................................
. Іимінпон. Онт .......................
Порк Таамішн, Торонто, Онт
Чадам, Онт. ...............................
Н«> Киерфорд. НС.................
ІПсрідон Мам ..................
Сарнік, Онт....................................
Цю Веетмінстер. Б. К..............
Вільні члени ...............................
Вільні жертви на црнцн ...
І ІроЦент .........................
На вдержанмк дітеЯ » сиро питці .. 
:іа продаж дрннн і фармн ......
Л ІІеТрЯК. JKO0OT конвенційної о

«50
64 05

5700 4200
10.5027145 25610 

4180 
*1 75 
3750 
77.60 
46:50 

12200

Асекураців курника \..............
Гардкейр ...............................
Малювання курника .............
І азоліма і на права трока 
Трійка на нуди від бараболь .. 
За орання фармн в Іст Киллонан

1210 36.00
працює; в того куркуля 15 — 

$240.75118 |ч>бітннків. Між тігмп ро
бітниками був один дуже ти

тло
26.50 31.50

Венкувер. Б. К.50.50 5095 
40 50 

104.50
Юрво Лнпкнвськнй 
Василь Скеї ар 
Анна Вільгот .. f
Василь Пугач ........
Микола Перейм., 
Микола і ндійський

зіяю, щт . .... , . D.
bu*) рии та вірним католик. Пій
{о»;був ревним Читачем поиівеьких 
63.00 едмонтонеькнх “Нахїдиіх Ві- 
73.50 (.T(.ji" Цін завжди прочитував 

$237.00] тому куркулеві брехливі віетн 
11|Ю життя робітників і селян в 
СРСР.

1410
1І7Ю

ї елефон .........................................
Світло і пакер ............................
їда дла курей .................................
Видатки на діти ............................
Робітниці на фармі ...................
Книжки для діточої бібліотеки
Ріж мі видатки ...............................
Видатки до кухні ......................

1500 19.001400
5600 39 504150
2585 210026Ю
16.50 .16102750

299 60 
1800

274.70
22.00

Кедомін. Адтк.
............... $ 10 50

................. 105.00
........... 28 50

.................. 51.00

................. 26.25

186 25 
. 1800 11ав.іо Ннднмовнч .

Андрій Іштван ........
Стефан Трестінський
Яків II.W1KIK .............
Андрій І un ван .........

4.81
42.5,3

148 24
500Ю00 Ще доки той робітник поїв 

енна куркуля поче[іез три ро
ки своєю зн)юбітною платою та 
їздив з куркулем в церкву й 
видавав свої останні центи на 

боже” та на тих чорних духів 
п енідницях й обернутим ковні- 

Едмонтон, аІІІ',Г> ік,м на "орд-пад, тоді ще кур

456.90
26.50
75Ю

220 20 
2150 
87 Ю

598.10
1925

$1168.059200
$221.25 

Іст Виндзор, Онт.
........................ $105.00
.......................... 6Л.001 “

........................ 47.251

19.2047.656050
$7,294 86і»5о 20.00 Іван Равлюк ... 

рія Скрипник
Серпень:11.00 &38Ю

470066.5080.00 Виплаченії запомоги хирим 
Виплачено посмертне .........

.............................................. $1.823.00

.............................................. 171.15
членів поліїбюра КПК 300.00

.................... 137.50
50.00

9.5021.5016.96 Разом
1410
86.40
5300

12.501485 Жертва UK KPOJI нл i)6')ih)m арештованих 
Платня секретаря-скарбника ............. ........... $10.50 куль тішився своїм рабом, гри- 

**і oS: ман *'пго ;И найліпшого і най- 
42оо вірноіпого свого робітника. На- 
лівіть форманом зробив його над 

17.00 оетйниими іюбітинками 
21.00 мий Же той робітник так пра- 

$186.00 ! іиовнв ревно на куркуля, що по
том :іа.іивавея и |«>боті, а робив. 

Та часи стали мінятись.

Лина І>дими .........
Топа Козакевнч . 
Анна Михайлкж 
Марія Боднар 
Стефан Мельничук
Теодор Чоп .............
Михайло Завада 
Марія Слободин

Разом ...............

56.00
68.30
31.50

139.35
129.70

6600
75.50 і : лати* говаришки. шо допомагає в офісовій праці ............................

Конвенційні видатки: стріткара з делегатами до Иаркдей, $20.00 
і покрито частину недобору в кухні підчас зїздів $10293 ....

Книжки та бленки для вжитку в офісі .......................................................
Стсмплі і за зміну чеків .....................................................................................

14.501250
80.00 122.95

26.1580.30 
35.00 
73.15 
77.20

1 23.00
45.10 
97 00 
47.70

т- 11.60
41.30

61Ю Па
38.65 2400 20.71
67.50 111.20
64 50 $2.651.64

Вест Торонто, Онт.
............................  $ 73.50
............................ 105.00

36.00 28.00 Привітові видатки:
JL Адамс, платня ...................................
Я. Бута, платня .......................................
Платня кухарки і доглядачок дітей
За биття кирниці на воду .............
їда для курей .
Шклянні джарс
Мани до школи і написі ..........................
Ґазоліна .............................................................
Світло і павер.....................................................
Іардвейр................................................................
Книжка телефонів .........................................
Ломбер, вікна, двері і цвяхи на курник
За асекурацію будинку ...............................
Ріжні видатки ..................................................
Видатки на діти............................................
Робітниці на фармі .......................................
Видатки до кухні ............................................

Іван Головка 
Наум Вюн .

4400 40.50 А.БД$
80.0094.00
195024.00 Разом ......... $178.50

Вейн. Алта.
......... $ 25.50

19 50 ПРОДАВ БИКА, ЩЕ Й ДОПЛАТИВ ДО НЬОГО 
65 ЦЕНТІВ

Олекса 
Олена Ц 
І Іавдо Галнчук 
Михайло Федик

&нчулейко
ЧУЛЄНКО

82.65 42.00
10.5010.0010.00 11.50 слоїки 2625

69.85 105.00'
10.00

Естеван, Саск....................... $167.25
Брентфорд, Онт.

.................... $106 00

той фермер до Естеван ;іа гріш
ми :ш бика. Нін собі вже на
перед приготовив листа а ра
хунком, щоби заплатити донг 
в Ітси еторі з тих грошей, що 
сподівався отримати за бика. 
Найшов фермер до офісу, де 
ман отримати ті г|«ииі за бика. 
Урядник з того офісу подав 
фарме]кіні листа. В ласті на
писано, що фермер ще мак до
платити до свого бика 65 цей

2150 23.50 15.50
12.88
4700

18.50 39.10
62 00 
34.50

Фармерів Естеван переживи- 
52.50 юті, страшні злидні. Жнив не 

було, трі'ш-машим ніхто не чув.

Онуфрій Гандзюк 
Анн.і Завчковськи44 00

25.00 30.50
19.00 15.25 .................  $157.50 л.

Домініон, H. С. •> еьо спалила посуха. Не мож 
$ 15.1X1 

31.50 
105.00

16.50
2100 31.501900

Іван Івасюк ...............
Семен Ковалюк .... 
Власій Вільховецькнй

11.50 на знов звалювати усю вину 
злиденного життя на саму по
суху. Головною причиною ви- 
голоджувцння бідняцьких фар- 
мерів о та сама капіталістична 
система, що давить {юбітників. 
І бідняцькі фа]імері макіть ви
зискувачів їхнього труду так 

$151.001 же само, як і робітники. !>ід- 
Гіммінс, І ,іяцкі фермері працюють чорно, 

105.001 а зі сг.окї праці ніякої їм кори-

30.25 12.00
.18.50 32.00 36.00
5050 34 5061.50

............. $151.50
Корбін, Б. К.
................ $66 00
................. 21.00
................. 25.00

2S.S0 15.00 10.85
40.50 42.50 33.00 $1,634.28 К >рій Риндзяк 

Анна Гуцуляк ... 
Олекса Писар 
Іван Шлемко 
Варвара Шлемко

33.95 15.70 10.40
8.50 1000 Разом Я,285.92 18.0021.00 2100 19.50

21.00Вересень:13.00 1000 Т1В,
’ 26.0025 ДО 6.50 — А це ж якї — спитав ечу- 

дований фермер.
— От мами рахуиок, загово

рив на те офіснії*.
Нічого було робити. Фер

мер витяг ще 65 центів і подав 
їх офіснії коні, щоби вислав тим, 
що забрали в його запармо би
ка, ще й казали собі доплатити 
до його. Оповідаючи про це и 
місті другим фермерам, фер
мерам той, а з ним і другі фер
мері самі признали, то вихо
дом з сучасних фермерських 
злиднів в організування своїх « 
сил у Фермере Юнйті ЛІГ і бо
ротьбою змагати до поліпшення 

свого життя.

Виплачено запомоги хорим ..............................................
Виплачено посмертне ...........................................................
Платня секретаря-скарбника ..............................................
Платня товаришки, що допомагає в офісовій праці
Рент приміщення на офіс за 1931 рік ........................
Організаційні видатки .........................................................
Жертва на газетуJ*Вор^ера* ........................................
7-і друкарські роботи
Зворот місячних вкладок Брендон, Ман....................
Офісові видатки ....................................................................
Стемпді)і за зміну чеків ..................................................

21.00 2100
1400
18.00
17.10

1950
Іван Чипіль ...............
Федір Мороз.............
Иосиф Маліновський

Разом ....................

23.00
25.00

5.30
18.00
22.5019.50 (•ТІ

27.00 Якось на днях один бідняць-.......... $117.75
Лашіи, Км.^ікіій фермер, що исрежинаї: на
................ 52.50і північ від Еетевану, не маючи

: чим перезимувати своєї худо
би, задумав її спродати. В тих 

$Ю5.оо І околицях кроні посухи була

3550 38.30 20.00
Василь Михайлкік 
Бфрознна Бої vin

400 10.00
29.00 41.50 23.30
11.50 11.00 .................. $133.50

Мус Джо, Саск.97 30 
J2 (Ні

115.50
42.00

114.90
23.20 Віктор Механек 

Вікюр Механек9.00 ще й бу|ія, що порозносила ре
$3,498.2628.50

Ю00
16.50 27.00 .................. $111.25

Колгорст, Алта.
........................ $49.50
.................... 81.00

Приютові видатки:
Д. Адамс. платня ............................................
Платня кухарки і доглядачок дітей ...
Я. Буга, платня ................................................
За молочення .....................................................
Робітниці на фармі .......................................
Робітники на фармі ........................................
І азоліна ................................................................
Іардвейр ..............................................................
Податок за фарму в Іст Килдонан, Ман.
За асекурацію будинку .............................
Світло і павер ..................................................
Ріжні видатки ...................................................
Видатки на одіж діїям і сирішім.............
Видатки до кухні ..........................................

шту трави, що не встигло спа
лити сонце.

Заладував той фар мер одного 
бика на віз і поїхив з ним до 
Естеван. Думав більше заро
бити й постановив бика відісла
ти до Вінніпегу. Так він і зро
бив. По кількох днях приїхав

$ Сифія Петрашук 
Онуфрій Мокрій

11.50 10.10 11.50
43Л0 27 J0 34.50
20.50 35.20 40.25 ................  $130.50

Росяейл, Алта.
................ $ 7.00
................ 105.00

1150 5.50 650
Маргзрета Сїашкіп 
Василь Боднарук .. 
Оксана Іірисяжнкж 
Марія Медик ...........

26.55 16.00 12.00
8.00 ;23.50

10.507.00 10.00 8.00 7.00 Muko.ui Метрик7.50 6.00 6.00
35.50 $129.50

Кіркленд Лейк, Оит.
$21.00 

81 00 
27.1X1

.18.00
5.00 5.00 650 НАМАРНО ВИТРАЧАЮТЬ ВАЖКО ЗАПРАЦЬО

ВАНІ ЦЕНТИ
Михайло Товірівський 
Василь Мельничук .. 
Іван Воля» ....................

10.50
17.00 10.30 1.3.50
13.00 її оо 1000

.................. $129.00
Геинлтон, Оит.
.................... $52,50

16 00 4650 32.20
6.50 3.50 4.50 Роздейл, Алта.

23 вереси*. Саме тоді май 
пері тутешньої місцевості отри
мали першу заробітну п.іатн») 
и тому сезоні. Думаю, піду до 
міста й дещо скоаєктую на ді
єту політнязнів, щі їх обороти; 
КІ’ЇІ.Т. Заходжу я до одної та
кої нори, що її прозва ні нлю- 
бо.ч. Повно смо]юду в ній. 
Важко дихнути. Приступив я 
до одного столу, грають в кар
ти. Перед грачами повно чип- 
сів. Це такі кочалки усякого 
коліру. Е червоні, чорні, білі, 
між ними і; дорожчі й таніні. їх 
купується заміець грошей.

Приступив я до тих грачів і 
говорю їм:

Товариші, дайте щось на обо- 
jfony політичвнх вязнів. На цс

Текля Тимчишин 
Текля Тимчишин 
Ливрентй Мазур

витягнув ОДИН ІюбІТІІИК 25 цей 
тів, друпій 10 ц. Решта мовч
ки приинла мій заклик. Я по
лишив тс місце гри й подався 
додому. ІІодо]юіі стрінув я 
одного зтих, що намарно витра
чають свої Г]юші на пиятику, в 
запитому стані в рові. Коло 
його стояли два чоловіки й дві 
жінки. Подивились вони на то
го нещасного й заговорили:

— Оставмо його. Приїде ка
ра й забере його туди.

Це й мені пригадало моє хо- 
джения за колєктою на політ 
вязнів. Так. На наїітиязнів 
не один з таких ні одного цента 
не дасть. За те на виписку від
дасть увесь свій важко ;іаира- 
шювании останній цент.

РоОкор РЗТ.

$972.5113.30 11.00
7.50 11.00 49.50Ралом$ $4,470.7715.00 23.80

2250 ......... $115.00
Портедж ля Прейрі, Ман.

$105.00 
21.00

24 00 , 23.50 ПОВТОРЕННЯ:

Приходи:
2.00 Юрко Маданчук 

Василь Корбуїяк8.50 7.50і
Липень
Серпень
Вересень

13.00 .... $5.139 90
5.680,59 

. 5,252,56

14.00 19.00
......................  $126.00

Кенмор .Алта.
...................... $105 00

Форі Вилки, Онт,
........................ $15.75

950 12.00
26.00 Георгій Кірячук .

І іараньк.і Луцька 
Марія Коиальчук 
Ксеня Лубінська 
РІікнфа Стечишин

Разом .............................  $105.00
Гилкрест. Алта.

Франкс Терлецькнй ....................  21.00
Юрко Ле.ткж ................................. 73.50

Разом ...............

1.15 8.00
Разом2Д0 26.80 16Д73.058.90

Росходм: ->г 5013.00 5.50 10.50
Липень
Серпень
Вересень

10,504550 $7,294.86
4.285.92
4,470.77

18.50 16.00 26.2523.00 1500
2250 16.00
910 1100 6.80
8.00 12.60 $16,051.5510.00

19.50 26.50 24.50
Остае готівки з трепло кварталу 
Перенос з другого кварталу ...

28.00 $ 22150 
$68,93.1.05

.......... $94.50
Ошквк, Онт.
....... $24 0»750

Микола 'Л|)свиик 
Наталка Кохана 
Іван Пелешок

224.85 263 20 279.60 1200Остке на четвертий квартал5.00 $89.15455
1498

106.00 ВИПЛАЧЕНО ЗАПОМОГИ ХОРИМ 
ЧЛЕНАМ І ЧЛЕНКИНЯМ В ІІРШЯІ У 

ТРЕТОГО КВАРТАЛУ 1931 р.

Вінніпег. Маж.

11500
523.84

...............$94 50
Ошввв, От.
..............  $24 00
.............. 42.00
.............. 26.25

Олена Кос юшка ... 
Петро Лалчук ...........
Ірина Гайдук ...........
Анна Ярошенки 
Антін Біаінсьамй ■ -. 
Микола Жук ...
Іван Берлад ...............
Калина Матейчук 
Іван Туркевич ...
Маря Г узіль .............
Параска Стоановська 
Анна Колі ..................

Разом ..................

15.00 105.00
16.00

Ннкола Дрсвняк 
Наталка Кохана 
Іван Пелешок .

1050500
525 ПЕРЕПРОШЕННЯ І. М. НОВТАЛЮНА1054»Разом $5339.90 $5.680 59

Вільну жертву ма нрмют зложив т. 6. Ммхкйлюк, Лашіи, Кке.
$525256 Іван І Іанішак .............

Катерина Бех .............
Ге де нл Кречнароксьха
Марія Не рейко .............
Ннкола Слово діям .. 
Сенхо Доскоч
Марія Кіцелкж .............
Параска Михалншнн .
Петро Козуб ..............
Іван Сопеш.....................
Віктор Буртннй ...........
Мнхаліна Люльчлк .. 
І la ял і на Лкзовнч ....
Іван Попович ................
Марі» Кузнк ................
Ннкола Барежів 
Наталка 1а личина 
Іван Барецьвн* ......
Петро КозуУ ................

$ 52.50 2250
......................... $92.25

Іст Килдонан, Май.
............................. $31.50
............................. 4.3.50

26 25$5 00 2550
21 00 74» В числі “Українських Робіт

ничих Вістей" з вівтірка, 15 ве
ресня, 1931 року, надруковано 
було на 5 сторінці допис під за
головком “На вічу Петлюрівця- 
Ковталюка заговорили щю йо
го самі цдиосельчане* 
звернено увагу, що частина цьо- 

$# 5о го допису була понята так, що
і. К. ! ... ............................................... !
$73.50

втжа оскаржує І. М. Ковталюка 
в нечеснос ті та негідному нове- 
денні. Ми упевнилися, що не
має підстави для такого оскар
ження і використовуємо цю на
году, шоби цс справити. Оцим 
#и васкалуємо п. Копта, і вікові 
свій жаль й подаємо йому і-иа 
цього наше ncjM-ирощення.

Михайло Глух 
Ннкола Снса 
Анна Томяк ..

РОСХОДИ: 1050 21 00
10.50 11.50

10.5010 » 1575
7.50 15.75Йнііллчеео .запомоги хорим ............................................

Виплачемо посмертне .............. ...................................... ..
Наплачемо подорож делегатів на Сену Конвенцію 
Плати» секрет аре-скарбника ..............

$2,58425
1.Ю000
1.28550

110 00

Разом ...................... $8550
Содборн, Оит.
.................... $84.00

Смдней, H. С
............. .. $37,50
...................... 42.00

71X1
105.00 ................  $893.50

М онт реал. Кве.
.................. $ 26225

16 50 Петро Гнати» .,.

Грииько За рівний 
Михайло Жезніч

Ннко.та Ціївпак 
Теодосій Боднарчух 
Іван Прокоаенюі ... 
Іван Кудрниський 

6 25J Іявтій Ісаенко 
бтаоТДмитро Буджак ..

74» Василь Мамчур
9І|І|*Ь*«Вй^нх а

15.00
2108
21.00
5250

Нам26 25І і.тапм товаришам, по допомагає в офісові» 40.00
1054»
97.50
42.00

ЇЖер'вз на газету "Вораерс Юмнгі* .................
(Жертва на фрзммузьцу рцбгпотчу газету Метре

ОрганізацШмі ендатхн ................ V.
вікон » і(кг»т-.-. .........................

1004»
50.00

13355

у
Фермі, Б.26.25

6300 Катерина Теленко

$38625 (Продовження звіту н» 648 стороні.)
67.30м ми 

Стемрді І за ЗМІНУ чеків .. ТОВАРИШ ВІДНОВЛЯЙТЕ ПЕРЕДПЛАТУ НА "УКР. РОБ. ВСТЦп22.13 Разомг

Фінансовий звіт Робітшпого Задодогового Товариства за 3 квартал 1931
Число 126. "УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ВІВТОРОК. 20 ЖОВТНЯ 1931. Сторона 5.
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ФІНАНСОВІМ ЗВІТ РЗТ ЗА ТРЕ-ПОВІДОМЛЕННЯ 
ТЮ КВАРТАЛ 1931 Р.

ЬРЬНДОН П ОКОЛИЦЯ!

ЧАСОВИЙ НГТІНГ робітництва •
Брснлом. Май., відбудеться 
25 жовтив, в 2 і од. пополудии в У в». 
F*o6. Домі старанням відділу РЗТ. На ! 

! ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ в користь- цім мітінгу промовці вияснять значін-і 
балару Укр Роб. Дом> у Вінніпегу. ня Робітничого Запомоговоіо Това ! 

Маиит Картер. В. ІС відбудеться в четвер. 82-ю жовтня, в риства і вкажуть на ті користи. які і 
$24.001 гож BtiepbM в шкиьній салі УР.'І воно лає свом> членству. На цім мі- 
2700 ! Вступ на забаву за річами на базар тінгу будеться прннимати нових чле- і 
21Л0 3*° КО.ТЄЕТОЮ. Гратиме добра музи- нів за знижене вступне 25 ц. Мр«ки- 

* ю Члени й члсикині всіх наших ; мо о масову участь!
$72.00 1 “псових організації повинні прийти.

Комітет.

В не ДІЛИ'.
ВІННІПЕГ. МАН.

(Продовження млу з 5-ої сторони.)

Андрій Гудид........ ..
Палаті* Гуляд .... 
Василь Лобода ... »»*»»»#»#»#*■ ___________ _ _

ВАЖНЕ ДЛЯ ТИХ. ЩО ПОТРЕБУЮТЬ ЗИМОВОГО ОВЕРКОВТАЗаряд відділу ИЗТ.
Кап> скеВсіиг, Owi.

$70.00 Якіаи іш поіребчєте зимовійи оееркоеіа. так зайдіть до перш> - 
радних краакіа. aid зроблять вам душе доброго поета й по низькій ці- 
ні _»l» OW»#; Ріаио* зараз мжють знижем! цім. на убраннях - по 
К7М і ІЛЛЮ. Що вповні будете вдоволені, ак зі сукна, так І з робот*, 
за ве вони ручать. Також Чистіть, прасують І направляють.
KUZYK * DKMKIW, 814 MAIN ST (cor. Janos), Ph. 52 783

Лукіяи ХойнацькиА 

ілько Мсхкта ........
МСЖТРЕАЛ. КВЕ.ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ, відбудеться

ЧШ', К суботу. 24.0*0 жовтня, в гол 8.30 ІНТЕРНАЦІОНАЛЬНИЙ КОНЦЕПТ 
Сиокм Лей*. Акта. «ечером в сади Польського Робітна- нід6у,стк, „ „„«hub., 2.1 жонінв, в

Ккизь Мишок . _ - - ■ ■....... $бі.0о чого .Іону \ Вінніпег\ .іапроіііуеть- цримс Артур Галі, 57 ІІрннс Артур в> ■
Вест Форт Вн.іям. Онт. всіх любителів танцю прийти. Bct>n . лиці. Програма багата. Визначні її}*-.- 

М н,льними Датками мовці, музика, снів, танці, спорт й ін
• 46.2о „ * ------------- і ше. Весь дохід прнзичемий в користь

___ і В неділю, 25-го жовтня, в год. 8-Ю j Воркера". ІІриходіть і рокадно Всі>її 
_ '5 : вечером в сади Польського Робітни-! 25 центів.
Ьнсовил, Онт. і чоіо Дому, відбудеться гарний КОН- 

$52.501 ЦЕРТ. Вступ за вільною кодектою.
ШІЯШШЯШШІШШШШШЗятл ПРГ.

С вскжтун, Саск

Марія Шевчук ........
Катерина Борецька . .

НАЙЛІПША КРАВЕЦЬКА РОБІТНА
Розадія І'ерчук Рибино убрання жо иірм з доброї Нігерії І сукна. Кола Ван потрібно 

звраз убранні або літний плжят. тав заходіть до нас. бо на давно дслн- 
кайоауст. Ціна попереш» була $33, тепер $28; вопередно $40, тепер 

$33; а ті ао коштувала $45, тепер по $38. За вдоволенні ручимо.

Старанням пресового комітет> не 
сення допомоги ре воли ні і Ані робі тин 
чій газеті н єврейській мові “Дер 
Кдмф", відбудеться в днях 29. Ю і И 
жовтня 1931 р. у великій Анекс Гаді 
224 Фейрмавнт вулиці

Ню Торонто, Онт.
.................. $52.50

Форт Френсес. Онт. j ЗАСІДАННЯ вазарового комітету
.......... $41.00 j укр.. роб. масових організацій у Він-
........  4-5<J ніпегу, відбудеться в четвер, 22-го

*------ —- жовтня, в, юд. 8-ій вечером В Укр.
........: ; $45.50 І Роб. Домі. Проситься всіх членів

Ню ВвтерфорЬ. H. С. прибути на час. Базарком.
... $21 (X) ’
... 24 .00 І

Пій Вссолонська ., . .

Яков Ладанчук 
Аліна Молдован .. . A CHOMA 567 SELKIRK AVE — WINNIPEG, MAN

Разом ... ВЕЛИКИЙ БАЗАР

КНИЖКА 576 СТОРІН ДРУКУ 
ЗА 50 ЦЕНТІВ.

Іван Овдо 
Іван Овдо........

Це перший і найбільший базар це- 
го сезону. Найкращі річи буду і ь про- 
даватйся за найганші ціни. Добік- 
й безплатна музика. Вступ на базар 
10 центів

ДОКТОР Й. ME ГАСІСТ КИЛ ДОНАМ. МАН.
..........$45.00
Руїн, Кве.

$42.00 
Сжвт Поркюлайн, Онт.

$42 00
Монтреал, Туркот, Кве.

.................. $27.00
Гвелф, Оит.

.............. $16.00
Л ос кар. Алта.
.............. $1-1.50

ОПЕРАТОР, ЛІКАР, АКУШЕР 
Найновіша еас-рей машина. Най
новіші електричні машини до без- 
оаераиійного діченна. Лічить ве

неричні недуга.
10164А — ІОІ STREET 
Room 201 Kitchen Bvoc* 

Phoni 4645 Edmonton. Alta.

Книжка “Широким Кроком” 
в гарній оправі, 576 сторін дру
ку і з Малишками коштує тіль
ки 50 центів. Сама пересилка 
цієї книжки коштує 18 центів. 
Книжка "Широким Кроком" 
поділена на 7 розділів як слі
дує: “Сільське Господарство", 
“Промисловість", “Рад. Союз 
в капіталістичному оточенні", 
"Шлях до жовтня", “Транспорт 
та засоби звязку", “Єднання" 
і “Радянське Будівництво”.

Цю книжку повинен мати в • 
своїй бібліотеці кожний свідо
мий робітник І фармер, бо во
на е збірником наукових, полі
тичних і економічних статтів та

ВЕСЕЛКИ ВЕЧЕРОК г користь 6а- 
зару в Іст Килдонан, Man., иідбу- 
деться в суботу. 24-ГО ЖОНІНЯ. В І од. 
8.30 вечером в Укр. Роб. Домі. Цего 
печера відіграється дуже смішну ко
медія» на одну дію п. н. “П НЕДУГА". 
Но нідігранню комедії буде іцю дов
езтися забава з танцями. 11риходіть, 
t весело проведете вечер. Вступ за 
добровільними датками. *

Ольга Агаманюк

! Констзитин Косовим ФІЛЬМИ! ФІЛЬМИ! ФІЛЬМИ!
Василь И )рчух

Продаємо ріжної величи
ни ФІЛЬМИ до фотографіч
них апаратів (кодаків). Ви
кінчуємо ФІЛЬМИ в протя
гу ВІСІМ годин часу по умір- 
кованих цінах. Заходіть або 
пишіть до нас на слідуючу 
адресу:

WORKERS AND FARMERS 
BOOK STORE 

600 Selkirk Avenus 
Winnipso - Man. - Canada

Тимофій I lainh iK ....

Анна Близнюк ........
Дмитро Дилявський .................. 21.00 І ДР. Н. ЛАНДІСБазарком.

ЛІКАР, ОПЕРАТОР І АКУШЕР 
Екс - рей машина. Елекі рнчні ні- 
шини ди лічени» нсдуі. Сисцідліст 

Пч венеричним недуі .їм 
3H7 UITNUAH HT. W TOKOHTU

1 иі.мві Іеі.1,1 7Z4M

................ $14.50
Мондейр. Адтж.

$31.001 ПОВЧАЮЧЕ ПРЕДСТАВЛЕННЯ в 
Бінфейт, Саск. j 1-ох діях, інсценовк.і нарису М. Гор-
................ $24 00 j кого п. н. 9-ГО СІЧНЯ відіграється в

.................. 9.00 суботу, 24-го жовтня, в юд. 8.30 вече-
---------ром в Укр. Роб. Домі у Венкувер.
$3.3.00 Прихід з представлення призІЦчений 

Белвю, Алта. в користь “Воркера". Ціль іідна по- 
$31.50 перття всею робії тип ва Венкхвер й 

Брендонв Май. околиці. Вступ 25 ц. для всіх.
, Василь Остринський*.................... $26.25

Иорк Тавншіп. Торонто, Онт.
! Федір Максимюк ...

ВЕНКУВЕР, Б. К.
Григорій Миськін

Іван Адлм ... 
і Лина Возьна

УКРАЇНЕЦЬ 
Д Р. Ю. ДРАГАН

м о . С.М.. L.M.C.C.
Лікар, Акушер І Оператор 

Член Домініка ьноі Ради Лі- врш 
ЇОЗ CANADA BUILOINO 

Saskatoon. Sas*.
(Коло сіснарсьмої стації)

Іван Пупиця ........

.... $25.00
Винллор, Онт.
................ $24.75

Келгари. Алта. і <1
..........$ 7.50 ,Г

.................. 17.00 . >

( 'И4»МІНІМ»ИМ4И4»ЄВИМ«4М44»ММЄ>ИД44Нт

розвідок.. Цю книжку прода
валося по доларові, а тому, що - 
ЦВК має їх тепер тільки одну АДВОКАТ СЕМЕН 
сотню на руках, то ми рішили • заступає у 
випродати її по 50 центів за од-

і Анна Кіряк ............

j Марія Кудминька .. 
j Гр. Семкулей ........

Разом ................

УВАГА! ЕДМОНТОН І ОКОЛИЦЯ! УВАГА!
ОЗЕРО

Оцим подаємо до відома всім робітникам і робітницям 
міста Едмонтону й околиці, що

неяких судових справах 
як також ііолагоджуе всякого ро-

ну. Замовляйте, товари,„I, цю 11
дорогоцінну книжку ДЛЯ себе ___ s. V. OZERO. LL. В.
. ч 917 Royal Bank Bldg , Winnipeg

• присилайте разом з замовлен- 6у*ш. Юиіон Ьеньк. коло Сиіі Гол. 
ням 50 центів готівкою afyt> L Р"°"* ае 262
стемплями. Замовлення прибі- Т 
лайте на адресу:

................ $24 ..50 і
Нордег, Алта.
..................$24.00 і

Транс кома. Май.
! Софія Вербовецька .................. $12.75

. . 10.50 !
... $23.25

.Антін ІЛ.іемко

В ДНЯХ 20 - 21 - 22 - 23 І 24 ЖОВТНЯІ Анна Тарас 
Разом . ----------  відбудеться ------ 1—

В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ ПІД Ч. 10628 — 96 ВУЛ.Сейнт Боніфейс, Ман.
...................... $1.3.50
Вермільон, Алта.

............$10.50
Мішел, Б. К.
............ $10.50

Мавтейн Парк. Алта.
.................. 110.50
Киченер, Онт.
................ $10.50
Канора, Саск.
................ $10 ,50
Бруклендс, Ман.
................ <10.50

Порт Артур, Онт.
І Антонім Гав рил юк ...................... $7.00

Вільні члени:

Микола Аврам. Рокбей, Б. К. $ 31.00
Анна Феднк. Сі ар. Аліа..........

І Гр. Миськів, Згода, Ман.........
Ст. Інаскік, Ваксіол, Алта. .. 

j Ои. Фурдечка, Ст. Боніфейс.
Д. Демчук, Кемп Лістер, Б. К.

І Н. Онишх к, Лонггед, Алта. ..
С. Признюк, Не.ісон. Б. К.
І. Шанц, Фаусг. Алта..............
Ол. Иавлюк, Принсетоіі. Б. К.
Д. Мандрик, Кобалт, Онт.........
Я. Марушка. Торонто, Онг. ..
А. Лазечжо, Саскатун, Саск.
Т. Юрійчук, Рокстон, Саск . .
А. Шкурган, Едгертон, Алта.

Марко Санчук .

Dr. Н. HershfieldВЕЛИКИЙ БАЗАРМарія Хміляр ..........

Єлена Шлемко ..
UKRAINIAN LABOR FARMER 

TEMPLE ASS N
Cor. Pritchard & McGregor SU. 

Winnipeg, Man.

ЛІКАР, ХІРУРГ І АКУШЕР 
Спеціальність: венеричні хорова I 
хірургія. Говоримо по українська.Проситься всіх робітників 1 робітниць прибути на 

цей базар якнайчисленніиіе. На цьому базарі ви змо
жете набути багато гарних річей по ііизькій ціні, які 
придбано для Вас базаркомом.

076 Maim St , Co*. Alk.amo** Ave.
Winnipeg Man.

Phones* office 26 600
M. Городинський . . . 

Василинл Білан ........
і. Жв 18»

НА ПРОДАЖ поле » старому краю, 
и селі Ьолчківцих, повіт Сняінн, Гали
чині. Хто з інтересованих бажай би 
купити це поле. Яремну зголоситися на 
слідуючу адресу:

WASYL TYMOSH 
Box 690 Drumheller. Alta.

Базарком.Ілько Остап юк ........ WINNIPEG AUTO SPRINGS 
REPAIR SHOP

Ми робимо нові спрінги й наново 
вставляємо старі для всякого виробу 
авіів чи троків. Робимо також понад 
гагові спрінги й бомлерс та вставляє
мо їх на авти й троки. Заїдьте до мас 
своєю карою. Ми її зекзамінуемо за 
дармо. Маємо 21 років практики. Ми 
певні, що ви будете задоволені з на
шої роботи.
144 6

aiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiii:
ПОШУКУЮ Марії Ґасвської в ста

рім краю. Вона переписувалась дов
ший час. з своїм чоловіком й іншими 
знайомими в Канаді. Хто знає її ад
ресу, прошу мене повідомити на по
нищу адресу:

MARIAN 
Box 805

УВАГА! САСКАТУН Й ОКОЛИЦЯ! УВАГА!10.50
22.50
42.00
16.50 
1050 
63.00 
94 50
22.50 - 
3150 і
10.50 = 

105.00 = 
105.00 =

1150! = 
2100 “

Подається до відома робітникам і робітницям міста 
Саскатуну й дооколичним фермерам, шо старанням всіх 
наших масових організацій, які гуртуються при Україн
ськім Робітничім Домі п.ч, 330 Avenue О., South

-------відбуватиметься --------
ПРОТЯГОМ ДВОХ ТИЖНІВ, ВІД 19 ДО 31 ЖОВТНЯ

М BODNARZUK
Fort Street ( Corner 
22 667

GAYEWSKI York ) 
Winnipeg ManTimmins Ont.

ВЕЛИКИЙ БАЗАРÊ
$599.50 =

Загально запомоги виплаче 
но в тре тому кварталі .. $6,825.50 ІІриходіть всі громадко на цей цікавий БАЗАР, на 

якому матимете нагоду виграти багато гарних та кори
сних річей, яких базаровий комітет придбав.

Для любителів музики і танців приграватиме славна 
орхестра родини Говардс. Щоби голодним не танцюва
ти, то товаришки приготовляють на кожний вечір смач
ну і гарячу вечеру.

Отже приходіть всі громадно на цей БАЗАР. Вечера 
= починатиметься о годині 6-ій кожного вечера, а отворен- 
= ня БАЗАРУ о годині 8.30. За вдоволення ручить 
= ^ БАЗАРКОМ.

пііііііііііішіііііііііііііііііііііііііііііііііііііііііііііііііііііішііііішіііііііііііііііііііііііг;

ВИПЛАЧЕНО ПОСМЕРТНЕ:

За Семена Манькевича. його 
двужині Юлії Манькевмч в _
Вінніпегу, Ман.......................$10000 Е

За Ілію Ииоскурняка, Його 
дружині Варварі Ііроскур-
няк, у Вінніпегу. Ман..........

За Михайла Онищука. зворот 
коштів noxoponv відділові 
в Едмонтоні $86.50 і його 
дружині Катерині Ониніук в 
Лоскар Алта. .. $41150 

За Василя Кажхка. на покрит
тя коштів похорону відділо
ві в Лоскар. Алта. ..............

І За Марій* Кавальчук, її чоло- 
! вікові Осипові Кпвальчукові 
S в Форт Вилям. Онт... !........

І

І
■5000) Ë

=

500 00 S

171.35 yiiimiHiimmiimiimmiiiimmimimiiiiiiiimmiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiimim
І

Ш* НОВА КНИЖКА250.00

Разом $1,721.35
За Головний Заряд Р.З.Т., 

j Ів. Петрушка, 
t голова.

Ом. Хомніькіій. 
секр.-скарб. УЧІТЬСЯ АНГЛІЙСЬКОЇ МОВИ!

Контрольна Комісія:
j П. Ткачук, II. Николайчук, Т. Нападій. -S Якщо ви не знаєте по англійськії говорити, так сейчас беріться 

до науки. Якщо знаєте вже троха розговоритися, так старайтеся 
добре опанувати англійську мову і замовте собі помічника 
книжку: “*

І

ПРОГРАМА НА МІСЯЦЬ ЖОВ І 
ТЕНЬ В УРД У ВІННІПЕГУ |

ЩО БУДЕ ВІДБУВАТИСЯ В МІСЯЦІ і 
ЖОВТНІ В УРД У ВІННЕГУ = 

Вечорами в 8.15 годині будуть до- = 
поаіді в Укр. Роб. Доні на такі теми: = 

21 жовтка, в середу, —“Радянський = 
Соме в третьому році татнрічки". = 

23 жовтня, в пчтининt, — -Міжна- = 
дні політичні дії в останньому тмж- Е

Е
26 жовтня, в понеділок, — -За на- = 

сову дисципліну членства наших ор- = 
ганілацій."

28 жовтня, а середу. — “Політичні = 
партії в Канаді."

ЗО жовтня, в пятннню, — -Мішка- = 
роди* політичні дії за останній тн- Е

Освітім кличе усіх робітників

І,

ПРАКТИЧНИЙ ПІДРУЧНИК АНГЛІЙСЬКОЇ мови

СЛОВНИК ТА ГРАМАТИЧНІ ПРАВИЛА.
Цей підручник і словник, автором якого с проф. І. ІІОЛІКОВ- 

ськнй складається з двох частей і е виданий на Радянській Україні. 
Він е одним з найкращих підручників до вивчення англійської мови, 
вкнх ми мали нагоду бачити в Канаді до цего часу. В непу е 240 
різних лекцій з сотнями рОних ілюстрацій. Він нае 288 сторін 
Друку а словник других 124 стороні друку. Формат: 9Х6Ч цалів. 
Словник е включений до підручника.

Хто бажає таку цінну книжку купити, нехай робить замовлення 
на неї сейчас. бо наклад в нас е ограниченнй.

ЦІНА ОДНОГО ПРИМІРНИКА ВИНОСИТЬ ЯДб.
Посилайте ваші замовлення або заходіть до:

ні-
= l*iiiiiiiiimiiiiimmiiiiiHiiimiiiiiiiiiiHiiiiiiiiimiiiiiimiiiiiiiiiuimiiiiiiiiiiiimiim
1| ? ЧИ ВИ Є ХОРІ ? І

ЗАЙДІТЬ АБО ПИШІТЬ ДО НАС
Е Ми маємо американські і спеціяльні європейські меди

цини на всякі недуги. — Порада даром.
I
=ill

= WORKERS AND FARMERS
BOOK STORE

робітммвь масово прибувати на до- - 
поаіді * навчальні курси. Не вмтра- Е I. ROTHBAirr, РИМ. В.
чуйте часу Старокраєвий аптикарзараз дуже по- : 600 SELKIRK AVE. WINNIPEG, MAN. Ill 594 DUNDAS W. : :Ірібне вам а класових боях. іаквпком. ІШС

ДВА СВЯТОЧНІ ВЕЧЕРІ З НАГОДИ 4-ОЇ 
РІЧНИЦІ СТВОРЕННЯ УНР. РОБІТНИЧОГО 

ДОМУ В ТОРОНТО, онт.

ДРАМСПІВГУРТОК ПРИ ВІДДІЛІ ТУРФДІМ 

---------- відограє------------

В СУБОТУ, 24-ГО ЖОВТНЯ 1931 РОНУ
драму на 5 дій п.н.

ЦИГАНКА АЗА
(ХАТА ЗА СЕЛОМ)

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8-ій ВЕЧЕРОМ.

В НЕДІЛЮ, 25-ГО ЖОВТНЯ 1931 РОНУ
відбудеться

СВЯТОЧНИЙ КОНЦЕРТ
Програма концерту надзвичайно добірна. На ці два 

вечорі-запрошуємо всіх робітників і робітниць Торонтл, 
Вест Трронта, Ню Торонта, Иорк Тавншип, а також тих, 
кому можливо прибути на цих яка вечері Із поблизьких 
околиць від Торонта.

ПОЧАТОК КОНЦЕРТУ В ГОДИНІ 7-ій ВЕЧЕРОМ.

УВАГА! ФОРТ ВИЛ ЯМ І ОКОЛИЦЯ! УВАГА!

Оцим подаємо до відома всім робітникам І робітницям
міста Форт Вил’ям і околиці, що

В ДНЯХ ВІД 21-ГО ДО 24-ГО ЖОВТНЯ
В УКР. РОБ. ДОМІ У ФОРТ ВИЛ’ЯМ 

-------відбудеться--------/

ВЕЛИКИЙ БАЗАР
Базар пічнеться в середу, 21 жовтня, виставленням 

одноактівки п.н. “НОВЕ СВЯТО". Вступ за вільною ко- 
лектою. 22-го і 23-го жовтив, вечерями, відбуватиметь
ся базар. В суботу, 24 жовтня, драмгурток відограє 
одио-актівку, після чого буже продовження базару.

На закінчення базару в неділю, 25 жовтня відбудеть
ся ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТ.

Запрошується робітників Форт Вил'вм і окоаиці 
взяти масову участь а цім базарі. Цим ви допоможете 

рухові взагалі і заплаченим» 
ому зокрема. І

робітничому
Укр. Роб. Д<

< частину довгу 
БАЗАРКОМ.

УВАГА! - ДРАМА М. ІРЧАНА! - УВАГА!
ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИЙ ГУРТОК ПРИ ВІДДІЛІ 

ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ
-------відограє--------

В СУБОТУ, 24-ГО ЖОВТНЯ 1931 РОНУ
В УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ 

драму на Л дії М. Ірчана п.н.

БЕЗРОБІТНІ
Хто вже бачив п’єси М. Ірчана, той певно прийде 

побачити драму “Безробітні", в якій змальоване життя 
безробітних по усіх капіталістичних країнах в сьо- 
годиіішшй час. Нужда, голод і холод примушує робіт
ників боротися проти свого ворога за кусень хліба, за 
шо віддають своє життя в боротьбі, щоби тільки спасти 
себе І свою рідню від голодової смерти. Драма звору- 
шакіча! Хто прийде, той певно ие ложалує.

ПОЧАТОК В 8.30 ГОДИНІ ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ДЛЯ ДОРОСЛИХ 25 Ц ДЛЯ ДІТЕЙ 10 ЦЕНТІВ

і

і *
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РОБІТНИЧА КО-ОПЕРАТИВА У ВЕСТ ФОРТ ВИЛ’ЯМ, ОНТ.
Ново - заснована Робітнича Ko - олератива має на 

складі гросерію і мясо. Ко-оператнвою правлять самі 
робітники. Ко-оперативз висилає товари на замовлення 
в найдальші дільниці міста, як також на залізниці до
роги. Добра обслуга, взірцева чистота. Одні ціни для 
всіх. Чистий зиск ко-оператпва звертає своїм покуп
цям КУПУЙТЕ ВСІ У КО ОПЕРАТИВИ

INTERNATIONAL CO OPERATIVE TRADING ASS N Ltd
West Fort William, Ont.1101 Gore Street

-

\

HE ЗАБУВАЙТЕ
ЗА СВОЮ ВЛАСНУ РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКУ 
КООПЕРАТИВНУ МОЛОЧАРНЮ У ВІННІПЕГУ.

Робітиичо-Фармерська Кооперативна Молочарня до
ставляє свіже, пастеризоване МОЛОКО, СМЕТАНУ та 
інші набіли.

Кооперативна Молочарня дала спромогу робітникам 
і робітницям міста Вінніпегу діставати молоко, сметану 
та інші набіли в цій порі року таніне, чим коли перед 
тим, а до того багато ліпшої якости, як інші.

Піддержуйте КООПЕРАТИВНУ МОЛОЧАРНЮ. 
Дайте її спромогу служити вашим інтересам.

Якщо купуєте набіли в склені, так домагайтеся 
КООПЕРАТИВНИХ продуктів.

THE WORKERS AND FARMERS 
CO-OPERATIVE A SS* N, LTD.

610 DUFFERIN AVE., Cor McGregor PHONE 56 926

Др. В. ЧАСНИЙ
ЛІКАР, АКУШЕР І ОПЕРАТОР І M O.. С.М.. L.MC.C. » 

в Монт реалі І Ст. Боміфеїк.
WINNIPEG

а вректи*о«о а
417 SELKIRK AVE.
(На мкаї ж-ре гержабеаа.)

PHONE 66 868
Уражує також вечерею*.

УВАГА! - КЕНОРА, ОНТ.! - УВАГА!
Заходом всіх українських робітничих організацій, 

шо гуртуються при Укр. Роб. Домі в Кенора, Онт.
----------  відбудеться ----------

В ЧЕТВЕР, ЛЯТНИЦНІЙ СУБОТУ, 29, ЗО І 31 ЖОВТНЯ

ТРИ-ДНЕВИЙ БАЗАР
З СЛІДУЮЧОЮ ПІДІБРАНОЮ ПРОГРАМОЮ:

В ЧЕТВЕР, 29 ЖОВТНЯ, на започаткований базару 
відіграється гарне представлення робітничого змісту 
в одному актові п.н. “БУДКА”.

В І1ЯТНИЦЮ, ЗО ЖОВТНЯ, ба'зарком буде роздава
ти даром тикети при дверах, на котрі щасливий номер 
виграє одну з найкращих річей нашого збору.

В СУБОТУ, 31 ЖОВТНЯ, базар буде продовжатися 
при грі добірної музики. — Проситься всіх трудящих 
взяти чисельну участь в згаданому базарі. . -

ПОЧАТОК В 8-Ій ГОДИНІ КОЖНОГО ВЕЧОРА.

*

Сторона 1 "УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК. 20 ЖОВТНЯ 1931. Число 126.
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